
1 

 

 

 

 

 

 

                                                                     LATVIJAS REPUBLIKA 

                                         PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 
                                                  DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

Preiļos 

2024.gada 28. martā 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes  un konsolidētā 

gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu un   likuma “Par  budžetu un 

finanšu vadību” 30.panta trešo daļu un MK 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 “Gada 

pārskatu sagatavošanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības konsolidēto  pamatbudžeta izpildi: 

1.1. Ieņēmumi pēc naudas plūsmas 27 006 325 euro 

1.2. Izdevumi pēc naudas plūsmas 26 729 663 euro 

1.3. Saņemtie aizņēmumi 1 704 976 euro 

1.4. Saņemto aizņēmumu atmaksa 1 954 266 euro  

2. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības konsolidēto gada pārskatu ar bilances vērtību 77 402 962 

euro. 

 

Pielikumā: Vadības ziņojums, Preiļu novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izpildes 

skaidrojums, Bilance 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece  

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā 

 

2023.gada 29.jūnijā novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/11 “Preiļu 

novada pašvaldības nolikums”, kurā noteikta Preiļu novada institucionālā sistēma un pašvaldības 

administrācijas struktūra. Nolikums stājies spēkā 07.07.2023. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikta Preiļu novada institucionālā sistēma, tostarp 

pašvaldības administrācijas struktūra, centrālās administrācijas uzdevumi, funkcijas. Sakarā ar novada 

domes lēmumu par sociālās aprūpes centra Preiļi reorganizāciju, struktūrvienība jāizslēdz no Preiļu 

novada pašvaldības nolikuma. Pārskatot saistošos noteikumus, ņemot vērā atbildīgās ministrijas 

atzinumu (14.11.2023. Nr. 1-18/6577), konstatēts, ka nepieciešams nodalīt jēdzienu “centrālā 

administrācija” un “administrācija”, lai izvairītos no pārpratumiem. Vairāki nolikuma punkti tiek 

precizēti ar mērķi aizstāt jēdzienu “administrācija” ar “centrālā administrācija”, kas ir pašvaldības 

iestāde un kas ir reģistrēta publisko iestāžu reģistrā. Nolikuma 7.punktā precizēta iestāžu un 

struktūrvienību padotības forma, kā arī norādīts, kuras no institūcijām ir iestādes un kuras ir 

struktūrvienības, kas darbojas iestādes pakļautībā. 

MK 2009.gada 3.februāra noteikumi Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 

paredz normatīvo aktu grozījumu izdarīšanas kārtību. Noteikumu 31. punkts nosaka: Normatīvā akta 



2 

 

grozījumus sagatavo, ja normatīvo aktu nepieciešams grozīt pēc būtības. Redakcionālus precizējumus 

sagatavo vienlaikus ar normatīvā akta grozījumiem pēc būtības.” 

Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības oficiālajā mājaslapā sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai no 05.03.2024. līdz 19.03.2024.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 49.pantu, 47.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 3.februāra noteikumiem Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/___ “Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2023/11 „Preiļu novada 

pašvaldības nolikums””. 

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļai. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/___ “Par grozījumiem Preiļu novada 

pašvaldības 2023.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2023/11 „Preiļu novada pašvaldības 

nolikums””. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” apstiprināšanu 

 

Līdz šo saistošo noteikumu izstrādāšanai kārtību ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas 

jomā Preiļu novadā reglamentē Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 30.jūnija saistošie noteikumi Nr. 

2022/34 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” , kas izdoti saskaņā 

ar spēkā zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumiem Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8., 8.1, 9.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 8.panta pirmo daļu.   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, kas noteic, ka “Dome izvērtē uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu”. 

Preiļu novada pašvaldība ir izvērtējusi 2022.gada 30.jūnija noteikumu Nr. 2022/34 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” un atzinusi, ka nepieciešams izdot 

jaunā redakcijā, nemainot to saturu pēc būtības.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 47.pantu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/__ “Par ielu tirdzniecības un 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” . 

2. Atbilstoši Pašvaldību likuma 47.pantam triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos 

noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


3 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā:  

1. Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/___ “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” uz 8 (astoņām) lapām ar 7 pielikumiem (kopā uz 13 

lapām); 

2. Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/___ “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” paskaidrojuma raksts uz 3 (trīs) lapām. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu  “ Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Preiļu novadā” apstiprināšanu 

 

Preiļu novada dome ar 2022.gada 24.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.  6, 30§. §) ir apstiprinājusi 

saistošos noteikumus Nr.2022/8 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Preiļu novadā”. Saistošie 

noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta prasībām. 

2023. gada 1. janvārī spēkā stājies jauns Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka: 

“Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz 

jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami 

uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu.”  

Pašvaldība ir izvērtējusi  2022. gada 24.februāra saistošos noteikumus Nr. 2022/8 “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Preiļu novadā” atbilstību normatīvajiem aktiem un sagatavojusi jaunus Saistošos 

noteikumus.  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 45.panta otrās daļas 5.punktu, 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Veterinārmedicīnas likuma 21.3panta trešo 

daļu,  Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 266 "Labturības prasības mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai"13. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 

16. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/ ____ “Par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Preiļu novadā”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas elektroniskā 

veidā nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa.   

 

Pielikumā: Saistošo noteikumu projekts. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

 

 

 

 

 



4 

 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu grants nolikums” apstiprināšanu 

 

Preiļu novada dome 2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.15.,30.§)  par 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Preiļu novadā 2024.-

2029. gadam apstiprināšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumiem Nr.559 „Invazīvo augu sugas 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10. punktu, kas nosaka, ka novada 

pašvaldība izvērtē informāciju un, ņemot vērā ar latvāni invadēto platību, organizē un koordinē 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, ir izstrādāti pašvaldības saistošie noteikumi “Preiļu 

novada Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”. Minētās  

programmas ilgtermiņa  mērķis ir palīdzēt Preiļu novadā saglabāt vērtīgās un izzūdošās dabiskās 

pļavas – atjaunot tās un veicināt tajās dabai draudzīgu saimniekošanu. 

Tiešais mērķis ir motivēt zemes īpašniekus, tiesiskos vai faktiskos valdītājus, (turpmāk – 

Īpašnieki) veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus, savukārt,  uzdevums ir finansiāli 

atbalstīt īpašniekus veikt ar latvāni invadētās teritorijas izplatības  ierobežošanu, nepieļaujot to tālāku 

izplatību. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008. gada 14. jūlija noteikumu Nr.559 „Invazīvo augu sugas 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 10. punktu, Pašvaldību likuma 44.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/ ____ “Preiļu novada 

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu grantu programma”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas elektroniskā 

veidā izsludināt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Publicēt saistošos noteikumus Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.preili.lv . 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākā speciāliste Inese 

Jakovele. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi “Preiļu novada Sosnovska latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu grants”. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

6.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā” apstiprināšanu 

 

Preiļu novada dome ar 2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr. 14, 35.§) ir apstiprinājusi 

saistošos noteikumus Nr.2022/33 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Preiļu novadā”. Saistošie noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

normām. 2023. gada 1. janvārī spēkā stājies jauns Pašvaldību likums, kura Pārejas noteikumu 6.punkts 

nosaka: “Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību 

šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā ar šo likumu.”  

http://www.preili.lv/


5 

 

Saistošo noteikumu projekts neparedz ieviest jaunas, no iepriekšējā regulējuma atšķirīgas, prasības 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtībai Preiļu novada administratīvajā 

teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto pamatojumu, nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus, kas nosaka 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī atbildību par šo saistošo noteikumu neievērošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 45. panta otrās daļas 1. punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto un piekto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/ ____ “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Preiļu novadā”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas elektroniskā 

veidā nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: juridiskā un iepirkumu daļa, attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas pārvaldnieks komunālo pakalpojumu jomā. 

 

Pielikumā:  saistošo noteikumu projekts, paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Nauris Lazda 

7.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Sakarā ar Preiļu novada Izglītības pārvaldes priekšlikumu pārskatīti Preiļu novada pašvaldības 

noteikumi “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtība” (apstiprināti 30.03.2023. 

domes sēdes protokols Nr.4; 5.§).  Nolikuma normu grozījumi skartu vairāk kā pusi no normu apjoma, 

tādēļ jāapstiprina noteikumi jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 72. panta pirmās daļas 2. punktu, „Pašvaldību 

likuma” 4. panta pirmās daļas 4. un 7. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 66. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne, Andrejs Zagorskis 

8.§ 

Par Preiļu novada domes 2024.gada 16.februāra lēmuma “Par valstij piekritīgā nekustamā 

īpašuma pārņemšanu pašvaldībās īpašumā” (protokols Nr.2; 11.§) precizēšanu 

 

2024.gada 16.februāra domes sēdē tika pieņemts lēmums pārņemt valstij piekritīgo nekustamo īpašumu 

“Saulītes”, Onckuļi, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 76940010301, sastāvošu no 

divām zemes vienībām  ( kadastra apzīmējumi 76940010301 un 76940020279)  un sešām būvēm 

(kadastra apzīmējumi 76940010301001, 76940010301002, 76940010301003, 76940010301004, 



6 

 

76940010301005, 76940010301006), Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000065720, 

īpašumā.  

Par pieņemto domes lēmumu pašvaldība informēja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

Saņemta VARAM vēstule, kurā lūgts precizēt 2024.gada 16.februāra domes pieņemto lēmumu, norādot, 

kādu funkciju veikšanai minētais nekustamais īpašums tiks izmantots.  

Pašvaldību likuma 73.panta piektā daļa paredz, ka Pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums 

vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta, savukārt 

Civillikuma 416.punktā noteikts, ka likumā noteiktos gadījumos bezmantinieka manta piekrīt 

pašvaldībai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, pašvaldībai viena no autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.punktu, 73.panta piekto daļu, 

Civillikuma 416.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Papildināt Preiļu novada domes 2024.gada 16.februāra lēmumu “Par valstij piekritīgā nekustamā 

īpašuma pārņemšanu pašvaldībās īpašumā” ar 11.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

“11.Nekustamā īpašuma “Saulītes”, Onckuļi, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 

76940010301, plānotā izmantošana – pašvaldības dzīvojamā fonda veidošana,  īpašuma 

uzturēšana un apsaimniekošana.” 

2. Informēt par pieņemto lēmumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi -Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

9.§ 

Par 16.02.2024. domes sēdes lēmuma (protokols Nr. 2, 5.§) "Par Preiļu novada pašvaldības 

sadarbību projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā" precizēšanu 

 

2024.gada 16.februārī  Preiļu novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums (protokols 

Nr.2, 5.§) "Par Preiļu novada pašvaldības sadarbību projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā". Lēmuma 

lemjošajā daļā ir kļūdaini izteikts 1. punkts, tāpēc ir nepieciešams veikt šī punkta precizēšanu un 

nepieciešams papildināt lēmuma lemjošo daļu ar 2.punktu. 

  Precizētais lēmums būs par pamatu Sadarbības līguma ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru par dalību projekta “PROTI un DARI 2.0 īstenošanā, pamatojoties uz  Ministru kabineta 

2023.gada 5.decembra noteikumiem Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 

esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja 

to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma 

“Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 722).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, MK Nr.722 20. punktu, 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izteikt 16.02.2024. domes sēdes lēmuma (protokols Nr. 2., 5.§) 1. punktu šādā redakcijā: 



7 

 

“1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par dalību Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” projekta 

“PROTI un DARI 2.0” īstenošanai””. 

2. Papildināt ar 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Nodrošināt projekta “PROTI un DARI 2.0” ietvaros  nepieciešamos cilvēkresursus, saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 722 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktā, minēto atbalstāmo darbību 

īstenošanai Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

10.§ 

Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

 

Preiļu novada pašvaldība 04.03.2024. ir saņēmusi Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

vadītāja p.i. Ilzes Kudiņas iesniegumu (reģistrēts Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr. 

5.15/2024/80) ar lūgumu pārcelt viņu Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja amatā. 

I.Kudiņas izglītība un profesionālā pieredze atbilst Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja amatam 

noteiktajām prasībām. 

Pašvaldību likuma 20.panta sestā daļa nosaka, ka lai nodrošinātu labu pārvaldību, it īpaši 

pašvaldības uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās pašvaldības darbam, kā arī lai 

veicinātu darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot atklātu konkursu un motivējot 

pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā pašvaldības amatā atbilstoši viņa 

spējām un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā vai citā iestādē, izvērtējot darbinieka 

viedokli. Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka motivēts lūgums. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz domes kompetenci, tai skaitā- iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un 20.panta sesto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ilzi Kudiņu Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas amatā ar 2024.gada 

2.aprīli uz nenoteiktu laiku.  

2. Personālvadības un administratīvajai daļai sagatavot grozījumus darba līgumā ar Ilzi Kudiņu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

11.§ 

Par precizējumu veikšanu Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās struktūrvienību 

darbinieku mēnešalgu sarakstā 

 

Preiļu novada pašvaldība 18.03.2024. ir saņēmusi Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

iesniegumu (reģistrēts Lietvaris dokumentu vadības sistēmā ar Nr. 5.15/2024/104) ar lūgumu precizēt 

apmaksājamo stundu skaitu apstiprinātajā mēnešalgu sarakstā 2024.gadam Preiļu kultūras nama 

amatiermākslas kolektīva Vīru vokālā ansambļa vadītājam, sakarā ar to, ka konstatēta neatbilstība ar 

16.02.2024. apstiprināto Preiļu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu.  

Ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta trešo 

daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumus Nr. 

262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


8 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2023.gada 30.novembra domes sēdes lēmumu, (protokols 

Nr.14, 9.§) “Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās struktūrvienību darbinieku 

amatu saraksta un mēnešalgu 2024.gadam apstiprināšanu” Preiļu kultūras nama sadaļā 

sekojoši:  

1.1.palielināt amata Vīru vokālā ansambļa vadītājs pilnas likmes mēnešalgu no X EUR x 

15h, bet ne vairāk kā X EUR/mēn. uz X eur x 17h, bet ne vairāk kā X EUR/mēn. 

 

Amata 

nosaukums   

Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, amata 

līmenis, 

mēnešalgas grupa 

Likme   
Pilnas likmes 

mēnešalga 

2024.gadā (EUR)   

Preiļu kultūras nams 

Vīru vokālā 

ansambļa vadītājs 

2652 18 40., II A (6) 0,1 Xeur x 17h, bet ne 

vairāk kā X 

eur/mēn. 

 

2. Uzdot Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes atbildīgajiem darbiniekiem precizēt darba 

laika uzskaiti par 2024.gadā nostrādātajiem mēnešiem vīru vokālā ansambļa vadītājam, 

saskaņā ar precizēto amatu sarakstu. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt pārrēķinu.  

3. Līdzekļi paredzēti Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļā : Atpūta, kultūra, 

reliģija. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

12.§ 

Par amatu savienošanas atļauju amatpersonai 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas 

plānotājas Nikolas Djubinas 2024.gada 16.februāra  iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 5.15/56) par atļauju 

savienot Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas plānotājas amatu ar Latvijas 

Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes Ģeogrāfijas nodaļas zinātniskā asistenta darbu, 

konstatēts: 

N.Djubina sākusi pildīt Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas plānotājas amatu 

(0,6 likmes) 2024.gada 15.februārī. 

(1) Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

4.panta otrā daļa paredz - Par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 

pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: izdot 

administratīvos aktus. Ņemot vērā to, ka teritorijas plānotāja amata pienākumos ietilpst iesniegumu 

izskatīšana, atbilžu sniegšana, izziņu sagatavošana teritorijas plānošanas jautājumos, N.Djubina ir 

valsts amatpersona. 

(2) Likuma 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos, saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām 

un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par 

atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta 

septītā daļa nosaka, ka lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, 

norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.  



9 

 

(2) Lai pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

• vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 

• nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 

• nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot amatu savienošanas iespējamību pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka abos 

amatos veicamā darba apjoms atļauj amatpersonai veikt šos pienākumus, jo abos amatos iesniedzēja 

tiek nodarbināta nepilnu darba laiku.  Amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, jo  Latvijas 

Universitātei nav līgumsaistību ar pašvaldību, tā nesaņem pašvaldības finansējumu. Amatu 

savienošana nav pretrunā ar ētikas normām, ja amatpersona ievēro Ētikas kodeksa prasības.     

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, Likuma 6.panta pirmo un 

otro daļu, 81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas plānotājai Nikolai Djubinai 

savienot amatu ar darbu Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes 

Ģeogrāfijas nodaļas zinātniskā asistenta amatā. 

2. Atbilstoši Likuma 8.1panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai 

šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 

varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu personai ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

13.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā 

 

Novada domē saņemts Ainas Tumašovas iesniegums (15.02.2024., reģistrēts ar Nr. 5.15/52) ar lūgumu 

atbrīvot no Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja amata. 

Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma (apstiprināts ar 2023.gada 

27. jūlija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., 2. §) 5. punkts paredz: Komisijā darbojas 5 (pieci) Komisijas 

locekļi. Komisijas locekļus un tās priekšsēdētāju apstiprina Dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu,  Preiļu novada pašvaldības 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma (apstiprināts ar 2023.gada 27.jūlija sēdes lēmumu, 

protokols Nr.9., 2.§) 5.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Ainu Tumašovu no Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja 

amatā __________________. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa, sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 



10 

 

14.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu „ Bezemisiju transportlīdzekļu 

iegāde Preiļu novada pašvaldības funkciju īstenošanai ” 

 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto 

ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6.pasākuma 

“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās”  

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķis paredz sniegt atbalstu pašvaldībām bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, veicinot pāreju 

uz klimatneitrālu ekonomiku. Projekta “ Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Preiļu novada pašvaldības 

funkciju īstenošanai ” ietvaros plānots pārtraukt ekspluatēt ar fosilās izcelsmes degvielu darbināmus 

divus M2 un/ vai M3 kategorijas transportlīdzekļus, tos aizstājot ar diviem jauniem M2 un/ vai M3 

kategorijas bezemisiju transportlīdzekļiem ar kopējo sēdvietu skaitu līdz 21, un izveidot ar tiem saistītu 

bezemisiju transportlīdzekļu uzlādes punktu infrastruktūru. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6.pasākuma “Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās” ar projektu “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Preiļu 

novada pašvaldības funkciju īstenošanai “. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Imelda Vutnāne – Kojāne. 

 

Sagatavotājs: Imelda Vutnāne-Kojāne 

 

15.§ 

Par projekta “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu 

pilsētā” iesniegšanu 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas ietvaros 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi 

6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" projektu iesniegumu 

iesniegšanu pirmās kārtas ietvaros saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 17. oktobra noteikumiem 

Nr. 593 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 

visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas noteikumi" (turpmāk 

- MK Nr. 593). 

Projekta iesnieguma iesniegšana termiņš ir līdz 2024. gada 17. aprīlim. 

Projekta īstenošanas ilgums ir līdz 2026. gada 31. decembrim.  

Pirmās atlases kārtas ietvaros Latgales statistiskā reģiona projektu īstenošanai pieejams 

Taisnīgas pārkārtošanās fonda (turpmāk - TPF) finansējums 14 135 229 EUR un nacionālais finansējums 

– ne mazāk kā 2 494 453 EUR. 

Vienam projektam kopējo attiecināmo izmaksu apmērs ir no 200 000 EUR līdz 5 000 000 EUR. 

Maksimālā TPF finansējuma atbalsta intensitāte ir līdz 85% no projekta iesnieguma attiecināmo izmaksu 

summas.  

Projekta īstenošanas nosacījumi:  

1.TPF finansējumu uz vienu darbavietu plāno  ne vairāk kā 116 777 EUR; 



11 

 

2. Ielu un ceļu projektos pret katriem 1 milj. EUR TPF finansējuma ir vismaz 1 komersants;  

3. privātās nefinanšu investīcijas paredz vismaz divu trešdaļu apmērā no projektam plānotā TPF 

finansējuma. 

Rādītāju sasniegšanas periods ir 2 gadi pirms projekta iesniegšanas līdz 3 gadi pēc noslēguma 

maksājuma veikšanas, nepārsniedzot 2029. gada 31. decembri. 

Preiļu novada pašvaldība, ņemot vērā uzņēmēju un iedzīvotāju viedokli, 2021. gadā izstrādāja 

būvprojektu “Kooperatīvā ielas pārbūve Preiļos” (paredzot asfalta seguma atjaunošanu, ūdensvadu, 

kanalizāciju, apgaismojumu, ietvi, veloceliņu). 

Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrība sabiedrība ar ierobežotu atbildību "PREIĻU 

SAIMNIEKS" 2023.g. izstrādāja būvprojektu “Divu atsevišķu siltumapgādes sistēmu savienojošās 

siltumtrases posma izbūve Preiļu pilsētā no katlu mājas Celtnieku ielā 2 līdz SK1 Rēzeknes ielā 16, 

Preiļi, Preiļu novads” (paredzot siltumapgādes trasi, ārējos tīklus).  

 Projekta ietvaros plānots apvienot abu būvprojektu ieceres pa Kooperatīvā ielu, noslēdzot 

sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar ierobežotu atbildību "PREIĻU 

SAIMNIEKS". 

Projekta iecere atbilst Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam izvirzītajai 

ilgtermiņa prioritātei (IP) 1 “Efektīvi un inovatīvi uzņēmumi”, vidēja termiņa prioritātei (VTP) 1 

“Ekonomiskās aktivitātes paaugstināšana un vietas potenciāla vieda izmantošana”, 1.1. rīcības virzienam 

(RV) “Uzlabot ESOŠĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS INFRASTRUKTŪRAS kvalitāti un pieejamību 

uzņēmumu izaugsmei”, rīcībai 2 “Pašvaldības koplietošanas infrastruktūras attīstība”, investīciju plāna 

projektam nr. 13. “Kooperatīva ielas pārbūve un lietus ūdeņu kanalizācijas un siltumtrases izbūve 

uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras attīstībai”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, MK Nr. 593, Preiļu 

novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam rīcības un investīciju plānu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" 

īstenošanā ar projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras 

attīstība Preiļu pilsētā”. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības administrācijas Attīstības, investīciju un inženiertehniskai daļai, 

sadarbībā Nekustamā īpašuma daļu, Finanšu un grāmatvedības daļu un sadarbības partneri - 

pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar ierobežotu atbildību "PREIĻU SAIMNIEKS" līdz 2024. 

gada 17. aprīlim izstrādāt projekta pieteikumu iesniegšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti 

radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. 

pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot 

pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" atklātajā projektu konkursā.  

3. Projekta darbību īstenošanai plānot līdzekļus 2 941 141,77 EUR apmērā, t.sk. PVN, no tiem TPF 

sastāda 2 499 970,50 EUR (85%), sadarbības partneru kopējais finansējums sastāda 441171,27 EUR 

(15%). Pašvaldības līdzfinansējums sastāda 263972,31 EUR (15%) un priekšfinansējums 

175981,54 EUR (10%), kopā 439953,85 EUR.  

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā finanšu līdzekļus līdzfinansējumam un priekšfinansējumam 

paredzēt Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžetā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

 

 



12 

 

16.§ 

Par sadarbības līguma noslēgšanu par  projekta “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās 

infrastruktūras attīstība Preiļu pilsētā“ īstenošanu 

 

Sakarā ar plānoto projekta “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu 

pilsētā“ iesnieguma iesniegšanu ES projekta kohēzijas politikas programmā 2021.-2027. gadam 6.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” īstenošanai, 

nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību PREIĻU SAIMNIEKS  kā sadarbības partneri par sadarbību projekta īstenošanā saskaņā ar 

spēkā esošajiem Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstoši 

izstrādātajam būvprojektam un saskaņā ar apstiprināto projekta iesniegumu. 

Projekta īstenošana paredz apvienot sabiedrības ar ierobežotu atbildību PREIĻU SAIMNIEKS pasūtīto 

būvprojektu “Divu atsevišķu siltumapgādes sistēmu savienojošās siltumtrases posma izbūve Preiļu 

pilsētā no katlu mājas Celtnieku ielā 2 līdz SK1 Rēzeknes ielā 16” un pašvaldības pasūtīto būvprojektu 

„Kooperatīvā ielas pārbūve Preiļos” vienā kopējā būvprojektā “Ielu pārbūve uzņēmējdarbības publiskās 

infrastruktūras attīstībai Preiļos“ saskaņā ar  noslēgto vienošanos starp pašvaldību un kapitālsabiedrību. 

Sadarbības līguma projektā ietverti MK 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 408 6. punktā paredzētie 

nosacījumi: Projekta īstenotāja un sadarbības partnera tiesības un pienākumi,  sadarbības partnera 

finansējuma plānošana, ar projekta īstenošanu saistīto dokumentu glabāšanas termiņš; piešķirto finanšu 

līdzekļu izmaksas apturēšanas, izmaksas turpināšanas un atgūšanas kārtība; strīdu izšķiršanas 

kārtība; informācija par īpašumu vai pamatlīdzekļu juridisko piederību un projekta īstenošanas rezultātā 

radīto vai iegādāto vērtību piederību, kā arī to uzturēšanas un izmantošanas kārtību, sadarbības partnera 

un finansējuma saņēmēja rekvizīti; rīcība nepārvaramas varas gadījumā. 

Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta (apstiprināts 29.06.2023., protokols Nr. 8.; 2.§) 89.1. punkts 

paredz, ka domes priekšsēdētājs slēdz līgumus par sadarbību un konceptuālos līgumus par projektu 

realizāciju. 

Pamatojoties uz “Preiļu novada pašvaldības darba reglamenta” (apstiprināts 29.06.2023., protokols Nr. 

8.; 2.§) 89.1. punktu, 2023.gada 17.oktobra MK noteikumiem Nr. 593 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027.gadam 6.1.1.specifiskā atbalsta mērķa" Pārejas uz klimatneitralitāti 

radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos " 6.1.1.3. pasākuma  

"Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku", Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 408 “Kārtība, kādā 

Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 2021.–2027. gada 

plānošanas periodā” 6.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” par 

sadarbību  projekta “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu 

pilsētā“  ES kohēzijas politikas programmā 2021.-2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 

skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” īstenošanā (sadarbības 

līguma projekts pielikumā). 

2. Pilnvarot novada domes priekšsēdētāju parakstīt sadarbības līgumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, juridiskā un 

iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 

 



13 

 

17.§ 

Par pašvaldības garantētā līdzmaksājuma noteikšanu par uzturēšanos sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā 

 

Saskaņā ar Preiļu novada domes lēmumiem: 

 2024.gada 30. janvāra lēmumu (protokols Nr. 1; 4. §) “Par deleģēšanas līguma slēgšanu”; 2023.gada 

30. novembra lēmumu (protokols Nr. 14; 39. §) “Par SAC Preiļi reorganizāciju”; 2023.gada 30. 

novembra lēmumu (protokols Nr. 14; 15. §) “Par ieguldījumu SIA Preiļu slimnīca pamatkapitālā” un 

2024.gada 30. janvāra lēmumu (protokols Nr. 1; 3. §) “Par 30.11.2023. pieņemtā lēmuma precizēšanu”, 

kā arī 14.02.2024. noslēgto pašvaldības pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu nr. 4.27/2024/62, 

saskaņā ar kuru pašvaldība uzdod un SIA “Preiļu slimnīca” apņemas nodrošināt tai deleģēto no 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietoša 

pārvaldes uzdevuma – nodrošināt ilgstošu sociālās aprūpes pakalpojumu 3.un 4. aprūpes līmeņa 

klientiem (25 personām) izveidotās ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā, ievērojot visus ar pakalpojuma 

sniegšanu saistītos normatīvos aktus un valsts iestāžu prasības, jāpieņem domes lēmums par pašvaldības 

garantētā līdzmaksājuma noteikšanu par pakalpojuma saņemšanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Preiļu slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā. 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā personai, kura vecuma vai veselības 

stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, tiek nodrošināts mājoklis, diennakts sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija. 

No pašvaldības līdzmaksājuma par ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu cenas ir atkarīgs 

līdzmaksājuma apmērs, kuru veic apgādnieks. Tā ir summas starpība, kura tiek iemaksāta gadījumā, ja 

SAC pakalpojuma saņēmēja pensija un citi ienākumi (85% apmērā) un pašvaldības līdzmaksājums 

nespēj nosegt pilno vienas vietas maksu. 

Ja normatīvajos aktos noteiktā klienta pensijas un/vai citu ienākumu daļa nesedz pilnu pakalpojuma 

cenu, tiek paredzēts pašvaldības finansiāls atbalsts SAC pakalpojuma samaksā (līdzmaksājums). 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9.punkts paredz pašvaldības autonomo funkciju - nodrošināt 

iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus. 

 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8. panta ceturtā daļa paredz rīcību gadījumā, ja 

klients nespēj apmaksāt pakalpojumu: Ja klients vai viņa apgādnieks nespēj samaksāt par sociālās 

aprūpes vai sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

MK 2003.gada 27.maija noteikumu Nr. 275 Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta 6. un 

7.punkts nosaka: Pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) 

samaksas kārtību par pakalpojumu. Pašvaldība noteikumus īsteno atbilstoši attiecīgās pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu,  Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 1.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, 4.pantu, 8.panta ceturto un piekto daļu, MK 

2003.gada 27.maija noteikumiem Nr. 275 Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta 6.; 7. un 8. 

punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt pašvaldības garantēto līdzmaksājumu par pakalpojuma saņemšanu sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā EUR 650,00 apmērā 

mēnesī vienai personai. 



14 

 

2. Noteikt, ka tiesības uz lēmuma 1.punktā paredzēto līdzmaksājumu ir Preiļu novada pašvaldības 

teritorijā deklarētām personām, kas nespēj segt pilnā apmērā maksu par ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojumu. 

3. Līdzmaksājuma cenu pārskatīt vienu reizi gadā. 

4. Līdzekļi paredzēti Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļā: Sociālā aizsardzība. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Finanšu un grāmatvedības daļa, Preiļu novada Labklājības 

pārvalde. 

 

Pielikumā: Pakalpojuma SIA Preiļu slimnīca ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā izmaksu aprēķins mēnesī 

1 personai.  

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

18.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam "Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Preiļu 

novada ezeru zivju resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai" 

 

Ir izstrādāts projekts “Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Preiļu novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai” iesniegšanai Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)”. 

Projekta mērķis ir veikt materiāltehniskā aprīkojuma papildināšanu zivju resursu aizsardzības 

pasākumu efektivitātes paaugstināšanai un īstenošanai Preiļu novada ūdenstilpnēs, iegādājoties laivu ar 

piekabi un papildus aprīkojumu, 4 pārus mitrumu aizturošus apavus, 2 planšetes, spoguļkameru un 

sporta kameru ar papildaprīkojumu. 

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 11915,71(vienpadsmit tūkstoši deviņi simti piecpadsmit euro 

71 cents), Zivju fonda finansējums ir EUR 10604,00 (desmit tūkstoši seši simti četri euro)  

līdzfinansējums aktivitāšu īstenošanai ir 11 % jeb  EUR 1311,71 (viens tūkstotis trīs simti vienpadsmit 

euro 71 cents). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2010.gada 2.marta noteikumu  Nr.215 „Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no 

Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 6.punktu, Zvejniecības likuma 27.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektu konkursā valsts atbalsta saņemšanai zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem pasākumā „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”. 

2. Noteikt projekta paredzamo realizēšanas laiku no 05.2024. līdz 08.2024. 

3. Projekta atbalsta gadījumā piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 11 % jeb EUR 1311,71 (viens 

tūkstotis trīs simti vienpadsmit euro 71 cents). 

4. Līdzfinansējumu paredzēt no 2024.gada budžeta sadaļas Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I. Jakovele. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

19.§ 

Par dalību un līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu 

novada lauku kultūras un tautas namiem” īstenošanā 

 

Izskatot jautājumu par dalību ELFLA projektu konkursā ar projektu “Apskaņošanas tehnikas iegāde 

Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem”, konstatēts: Projekta ietvaros ir paredzēts iegādāties 



15 

 

apskaņošanas tehnikas vienības Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem, lai pilnvērtīgi tiktu 

nodrošināta kultūras pasākumu īstenošana un  uzlabota kultūras/tautas namu pasākumu kvalitāte, kas 

sniegs pilnvērtīgāku muzikālo baudījumu gan iedzīvotājiem, apmeklējot koncertus, gan kultūras un 

tautas namu pašdarbības kolektīviem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punktu – pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; 

biedrības "Preiļu - Līvānu novadu partnerība "KŪPĀ" izsludināto atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 1. kārtu ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra 

noteikumiem Nr.580 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir 

vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un 

interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai 

un sagatavotā projekta pieteikuma ““Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un 

tautas namiem” atbilstību Preiļu novada attīstības programmas Investīciju plāna IP2 “ĒRTA, DROŠA, 

PATĪKAMA VIDE UN SAVIENOJUMI” VTP2 “Droša, pieejama un labiekārtota dzīves 

telpa”2.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): “Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt novada IZGLĪTĪBAS, 

KULTŪRAS UN SPORTA infrastruktūru” 2.5.2.UZDEVUMS (U): “UZTURĒT UN ATTĪSTĪT 

NOVADA KULTŪRAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU, MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI, T.SK. 

SINERĢIJĀ AR NOVADA KULTŪRAS JOMAS NVO”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

izsludinātā atklāta projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtas intervences "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

ar projektu “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem”.  

2. Viena projekta īstenošanai maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir 30 000,00 EUR. 

Maksimālais atbalsta apmērs: 

• 70% vai 80%, ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona, pašvaldība, un izpildās viens no šādiem 

kritērijiem: a) projekts ietver inovācijas sabiedriskajā sektorā partnerības teritorijā; b) projekta 

iecere ir sabiedriski apspriesta un atbalstīta iedzīvotāju sanāksmēs.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā priekšfinansēšanu un  finanšu līdzekļus līdzfinansējumam līdz 

9000,00 euro paredzēt  Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžetā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde un Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa. 

5. Pašvaldībai pēc projekta īstenošanas ilgtermiņā nodrošināt iegādāto pamatlīdzekļu uzturēšanu. 

 
Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

20.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

 

2024.gada 8.martā Preiļu novada pašvaldība saņēma Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras (JSPA) aicinājumu piedalīties Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta Nr. 



16 

 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā  

kļūstot par tā sadarbības partneri.  

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem 

vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībā, to sasaistot ar citiem pašvaldības pakalpojumiem 

(t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt 

un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no 

sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības. 

Projekta ietvaros pašvaldība ir atbildīga par digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstību savā pašvaldībā. 

Tas ietver: 

1. 6 - 8 pašvaldības deleģētu pārstāvju dalību projektā paredzētajās mācībās kompetenču un prasmju 

celšanai un līdzdalībai projekta īstenošanai pašvaldībā (pielikumā pieteikuma projekts ar pārstāvju 

sarakstu); 

2. individuālo pašvaldības plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai izstrādi, balstoties uz 

mācībās apgūto, nodrošinot efektīvu esošo resursu izmantošanu un starpinstitūciju sadarbību un attiecīgi 

šī individuālā plāna īstenošanu; 

3. dalību monitoringa - digitālā darba ar jaunatni sistēmas veiktspējas novērtēšanā - ietvara izveidē 

sniedzot pašvērtējumu par situāciju digitālā darba ar jaunatni jomā pašvaldībā; 

4. dalību JSPA nodrošinātajās mentoringa aktivitātēs digitālā darba ar jaunatni nepieciešamību 

apzināšanai pašvaldības individuālais plāna izstrādei un realizēšanai; 

5. pašvaldības individuālā plāna ieviešanas ietvaros radušos pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 

izmaksu segšanu no saviem līdzekļiem; 

6. projekta publicitātes nodrošināšanu un dalību JSPA rīkotajos informatīvajos un rezultātus 

popularizējošos pasākumos projekta norises laikā un pēc tā; 

7. pašvaldības ziņojuma par individuāla plāna īstenošanas rezultātiem, rezultatīvajiem rādītājiem, 

īstenotajām aktivitātēm sagatavošanu un iesniegšanu JSPA; 

8. pēc projekta noslēguma tā rezultātu ilgtspējas nodrošināšanu, tai skaitā nodrošinot projekta ietvaros 

iegādātā IKT aprīkojuma un izveidotās digitālā darba ar jaunatni vides darbību vismaz 3 gadus pēc 

projekta beigām. Iegādātais IKT aprīkojums paliks pašvaldības īpašumā. 

 

Preiļu novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 22625.71 EUR. Summa 

neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai būs jāsedz 

no saviem līdzekļiem, tas netiek segts no valsts budžeta (provizoriski tas būtu nepieciešams sākot ar 

2025. gada 1. ceturksni). 

Projekta aktivitātēs minimālais iesaistāmo mērķa grupas jauniešu skaits ( vecumā no 13 līdz 25 

gadiem, t.sk. jaunieši ar ierobežotām iespējām)  ir 95 Preiļu novada jaunieši.  

 

Pamatojoties uz pieteikumu dalībai projektā starp JSPA un Preiļu novada pašvaldību tiks slēgts 

sadarbības līgums. Līgums noslēdzams ne vēlāk kā līdz darba ar jaunatni pašvaldībā veicēju mācību 

uzsākšanai, kas tiks uzsāktas 2024. gada maija sākumā. Vēlāk, pamatojoties uz izstrādāto un apstiprināto 

individuālo plānu tiks slēgta vienošanās pie sadarbības līguma par finansējuma piešķiršanu pašvaldībai  

(provizoriski 2024.gada decembrī - 2025. gada janvārī). 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai viena no 

autonomajām funkcijām – veikt darbu ar jaunatni, 10.panta pirmās daļas 21.punktu - pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, Ministru kabineta 2023.gada 5.decembra 

noteikumiem Nr.722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu 

vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz 

pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem 

un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.4. pasākuma "Sekmēt NEET 

jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi”,   

 



17 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) Eiropas Savienības Atveseļošanas 

fonda projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” īstenošanā un 2024. gadā slēgt sadarbības līgumu. 

2.  Pamatojoties uz izstrādāto individuālo pašvaldības plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai 

Preiļu novadā, 2025. gada 1. ceturksnī slēgt vienošanās pie sadarbības līguma par finansējuma 

piešķiršanu pašvaldībai. 

3.  Pašvaldības līdzfinansējumu  līdz 4752 EUR paredzēt  Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

budžetā. 

4.  Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

21.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

 

21.1. 

 Biedrības “Sabiedriskais centrs Līči” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

 

 Izskatot biedrības “Sabiedriskais centrs Līči” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

491,29 EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Veselīgs uzturs, fiziskā un emocionālā veselība - 

pilnvērtīgas dzīves pamats” realizācijai, konstatēts: 

 

Projekta rezultātā plānots: organizēt 4 dienu izglītojošu nometni ar mērķi iemācīties veselīga uztura 

pamatprincipus, saprast fizisko aktivitāšu nozīmi dzīves kvalitātes uzlabošanā, veicināt izpratni par 

emocionālās labsajūtas un fiziskās veselības saistību.   

Projekta mērķa grupa: 20 Preiļu novada iedzīvotāji, priekšroku dodot cilvēkiem  ar invaliditāti, 

vecākiem, kuriem bērni ir ar invaliditāti vai mācību traucējumiem. Projekta kopējās izmaksas 4912,87 

EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja projektam tiek 

piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 30.03.2016. domes sēdes 

protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  statusam saskaņā ar Preiļu novada 



18 

 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (izglītības jomā). 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Sabiedriskais centrs Līči” reģistrācijas Nr. 

40008188649  EUR 491,29 apmērā projekta “Veselīgs uzturs, fiziskā un emocionālā veselība-

pilnvērtīgas dzīves pamats” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 491,29 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

21.2. 

Biedrības “Jaunie Spārni” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Jaunie Spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 3125,55 

EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Izzini, Izmanto, Saudzē 2024” realizācijai, konstatēts: 

 

Projekta mērķis ir piedāvāt 70 Preiļu novada bērniem un pusaudžiem pozitīvu un izglītojošu pieredzi 

vides aizsardzības jautājumos, pastiprinātu uzmanību pievēršot tēmām - zivju resursu izmantošanai, 

atražošanai, aizsardzībai, kā arī makšķerēšanai kā sporta veidam. 

Projekta ietvaros tiks rīkotas 3 nometnes:  

1. Dienas nometne jeb Makšķerēšanas skola “Āķis lūpā”. Mērķa grupa: 20 Preiļu novada bērni vecumā 

no 6 līdz 9 gadiem. 

2. Bērnu nometne “Izzini, Izmanto, Saudzē 2024”. Mērķa grupa: 25 Preiļu novada bērni vecumā no 9 

līdz 11 gadiem. 

3. Pusaudžu nometne “Izzini, Izmanto, Saudzē 2024”. Mērķa grupa: 25 Preiļu novada pusaudži no 12 

līdz 17 gadiem. 

Projekta īstenošana veicinās sabiedrībā, it sevišķi jauno makšķernieku  (bērnu un jauniešu) vidū interesi 

un atbildību par Latvijas ūdeņu bioloģisko daudzveidību, vides aizsardzību un izglītību, kā arī Latvijas 

ūdenstilpju apsaimniekošanu un dos iespēju popularizēt un attīstīt makšķerēšanas kultūru un ētiku, 

tādējādi veicinot katra Latvijas makšķernieka, neatkarīgi no vecuma, iesaistīšanos vides aizsardzībā, it 

īpaši ūdens un ūdens bioloģisko resursu daudzveidības saglabāšanā un ilgtspējīgas izmantošanas 

nodrošināšanā. 

Projekta kopējās izmaksas 31 255,50 EUR EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no Valsts Zivju fonda. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: izglītība 

(uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Nolikuma 1.8.3. punkts nosaka, ka Pašvaldības līdzfinansējumu var piešķirt nometņu organizēšanai 

Preiļu novada bērniem un jauniešiem (kamēr pieejams finansējums). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 



19 

 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 30.03.2016. domes sēdes 

protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  statusam saskaņā ar Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (izglītības un vides jomā). 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie Spārni” reģistrācijas Nr. 40008153971  

EUR 3125,55 apmērā projekta “Izzini, Izmanto, Saudzē 2024” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 3125,55 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

21.3. 

Biedrības “Patmalnieki ” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Patmalnieki” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 2000 EUR 

apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Tradīciju pavedieni: tautas deju tērpu iegāde un digitālās takas 

izveide Stabulnieku pagastā” realizācijai, konstatēts: 

Projekta mērķis ir veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un tūrisma pakalpojumu 

piedāvājumu Stabulnieku pagastā, vienlaicīgi uzlabojot Stabulnieku deju kolektīva māksliniecisko 

kvalitāti, stiprinot vietējo identitāti, un izveidojot inovatīvu digitālo apskates objektu taku. 

Projekta rezultātā plānots sagatavot vismaz 5 izzinošus stāstus par Stabulnieku vēsturi, vietējiem 

iedzīvotājiem un kopienas tradīcijām, tiks iegādāti 10 jauni Austrumvidzemes tautastērpu komplekti 

sievietēm un vīriešiem, kas papildināti ar pilsētas tipa tērpu sastāvdaļām, pilnveidojot kolektīva vizuālo 

tēlu; sagatavoti vismaz 5 video materiāli par Stabulnieku ievērojamākiem apskates objektiem, kas tiks 

apkopoti digitālā tūrisma kartē,  tos publiskojot un  padarot pieejamus caur noskenētu QR kodu, kas būs 

novietots pie katra apskates objekta, iekļaujot deju elementus; organizēts digitālās takas atklāšanas 

pasākums ”Danči pie dzirnavām”.  

Projekta kopējās izmaksas 20 660 EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. martā apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, kādā 

Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  aktivitātes, un 

kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja projektam tiek 

piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 



20 

 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu novada 

domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: atbalstīt 

projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un sākotnēji 

atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā 

apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 30.03.2016. domes sēdes 

protokols Nr.6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  statusam saskaņā ar Preiļu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (kultūras un vides jomā). 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Patmalnieki ” reģistrācijas Nr. 40008194950  EUR 

2000 apmērā projekta “Tradīciju pavedieni: tautas deju tērpu iegāde un digitālās takas izveide 

Stabulnieku pagastā” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 2000 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

22.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai Preiļu 

novada Preiļu pilsētā 

 

Izskatot N. K., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxx 2022.gada 22. novembra 

iesniegumu (reģistrēts 07.11.2022. Nr. 17-1-122/1290) ar lūgumu līdzfinansēt pieslēguma ierīkošanas 

izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā ūdensvada un kanalizācijas tīklam nekustamajā īpašumā 

xxxxxxxxxx, tika konstatēts:  

1) Šobrīd spēkā esošie Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” ir 

apstiprināti  ar Preiļu novada domes 2022.gada 30.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.25, 38.§), tie 

ir stājušies spēkā 17.12.2022. Iesniegums ir saņemts 07.11.2022, tādēļ  līdzfinansējuma aprēķins ir veikts 

un piešķirts atbilstoši Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/07 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, kas bija 

spēkā iesnieguma saņemšanas brīdī. Administratīvā procesa likums paredz tiesiskuma principu (7.pants 

- Iestādes un tiesas rīcībai jāatbilst tiesību normām) un tiesiskās paļāvības principu (10.pants - 

Privātpersona var paļauties, ka iestādes rīcība ir tiesiska un konsekventa). Tiesības administratīvajā 

procesā iestādē iesniedzējam rodas iesnieguma iesniegšanas brīdī, kad iesniedzējs paļaujas, ka tiks 

piemērota tā tiesību norma, kas tajā brīdī ir spēkā esoša; 

2) ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši SIA “Preiļu Saimnieks” 24.08.2022 

izsniegtajiem noteikumiem Nr. 1.9/238, ievērojot visus noteiktos nosacījumus; 

 3) pretendents ir sagatavojis un iesniedzis nepieciešamo dokumentu paketi atbilstoši Preiļu novada 

pašvaldības 2017.gada 7. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/07 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku ) ierosinājuma”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 1. punktu un Preiļu novada domes 2017.gada 

7. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2017/07 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku) ierosinājuma”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



21 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxxxxxx, jauna pieslēguma pie pilsētas 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai EUR 751,60 (11,45 metri 

kanalizācija, 7,34 m ūdensvads). 

 2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar pretendentu 

par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību.  

3. Līdzekļus paredzēt no  Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Inta Ruskule 

23.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu ūdensnotekām 

ŪSIK 324413:K:93 un ŪSIK 4324413:95 Preiļos, Preiļu novadā 

 

 Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas ierosinājumu 

par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu  ūdensnotekām ŪSIK 

4324413:K:93 un ŪSIK 4324413:95 Preiļos, Preiļu novadā, kas nepieciešams, lai nodrošinātu zemes 

ilgtspējīgu izmantošanu, nepasliktinot citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju zemes izmantošanas 

iespējas un meliorācijas sistēmas darbību, atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 3.augustā, noteikumu 

Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

05.03.2024. veikto inventarizāciju koplietošanas meliorācijas sistēmas Preiļu pilsētas parka austrumu 

daļas pieguļošajai teritorijai. ZMNĪ (Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi) 13.03.2024. vēstuli 

Nr.L-1-9.3/186 “Par koplietošanas sistēmu parametru saskaņošanu”, un zemes īpašnieku/tiesisko 

valdītāju viedokļa aptaujas protokolu, kurā fiksēts visu aptaujāto pozitīvais viedoklis. 

  Pamatojoties uz “Meliorācijas likuma” 22.2 panta pirmo daļu, kā arī “Pašvaldību likuma” 4.panta 

pirmās daļas 2. punktu: 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu ūdensnotekai ŪSIK 

4324413:K:93 Preiļos, Preiļu novadā, kas  šķērso vai robežojas ar zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem:  

76010041001, 76010050005, 76010050012, 76010050013, 76010050016, 76010050107. 

2. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu ūdensnotekai ŪSIK 

4324413:95 Preiļos,  Preiļu novadā, kas  šķērso vai robežojas ar zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem:  

76010050107, 76010050005, 76010050012. 

3. Informēt valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” par pašvaldības nozīmes 

koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Imants Kokins 

24.§ 

Par kompensācijas izmaksu sakarā ar īpašuma aprobežojumiem saistībā ar meliorācijas 

sistēmas pārbūves darbiem 

 

Izskatot V. U., personas kods xxx-xxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 2.februāra iesniegumu 

(reģistrēts nr. 4.15.1/2024/156) par zaudējumu segšanu sakarā ar meliorācijas sistēmas pārbūves 

darbiem, kas skar iesniedzēja nekustamā īpašuma “Z” daļu (zemes vienību kadastra apzīmējumi 

xxxxxxxxx; xxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxx), konstatēts: 



22 

 

(1) Pašvaldība plāno meliorācijas sistēmas sakārtošanas projekta realizāciju 2024.gadā ar mērķi 

nodrošināt lietus ūdeņu novadīšanu no pašvaldības ceļa ar kad.apz. Nr.76010050405001, kas 

skar privātīpašniekam V.U. piederošā nekustamā īpašuma “Z” zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumiem: xxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxx daļu. Projekta ietvaros paredzēts 

veikt meliorācijas kolektoru izbūvi, grāvju paplašināšanu un padziļināšanu, koku nozāģēšanu. 

Lai īstenotu projektu būs nepieciešama Īpašniekam piederošas pirts ēkas demontāža un 

pārvietošana. Līdz ar ko tiek radīti neplānoti izdevumi un materiāli zaudējumi nekustamā 

īpašuma īpašniekam.  

(2) Iepazīstoties ar īpašumtiesību apliecinošiem dokumentiem, konstatēts: saskaņā ar Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumu īpašums “Z”, Preiļos, Preiļu novadā reģistrēts zemesgrāmatā uz V. 

U. vārda. 

(3) Panākta vienošanās ar nekustamā īpašuma “Z” īpašnieku V. U. par  zaudējumu atlīdzināšanu, 

noslēdzot vienošanos. 

Tiesiskais pamats: Civillikuma  1775. pants - Katrs zaudējums, kas nav nejaušs, ir jāatlīdzina,  1779. 

pants - katram ir pienākums atlīdzināt zaudējumus, ko viņš ar savu darbību vai bezdarbību nodarījis. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1775.pantu, 1779.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Segt izdevumus sakarā ar pirts ēkas ar kadastra apzīmējumu 76010050301011 pārvietošanu EUR  

3500,00 apmērā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxxxx, Preiļos. 

2. Slēgt vienošanos ar nekustamā īpašuma “Z” īpašnieku V. U., personas kods xxx-xxx, par 

zaudējumu atlīdzināšanu sakarā ēkas pārvietošanu projekta realizācijas gadījumā. 

3. Finanšu līdzekļus zaudējuma atlīdzināšanai paredzēt no pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta grozījumus. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Finanšu un grāmatvedības daļa, juridiskā un iepirkumu daļa, 

attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

 

Pielikumā: vienošanās par zaudējumu atlīdzību 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

25.§ 

Par telpas patapinājumu biedrībai  un patapinājuma līguma noslēgšanu 

 

Izskatot biedrības “Patmalnieki”, reģ. Nr. 40008194950, juridiskā adrese: Skolas iela 3, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, LV-5333, valdes locekles Ilonas Balodes 2024.gada 

6.marta iesniegumu ( reģ. 06.03.2024., Nr. 4.11/2024/591) par telpas patapinājumu un patapinājuma 

līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “Patmalnieki” , reģ. Nr. 40008194950, darbības mērķi ir: 

1.1.iesaistīt pagasta iedzīvotājus vietējā lauku teritorijas attīstībā, kultūrmantojumā, vēsturisko objektu 

un vides sakopšanā, labiekārtošanā un saglabāšanā; 

1.2.pilnveidot brīvā laika pavadīšanas iespējas, veicinot iedzīvotāju veselīgu un aktīvu atpūtu; 

1.3.kopīgu projektu īstenošana pagasta teritorijā iedzīvotāju labklājībai. 

(2) Šobrīd biedrība “Patmalnieki”, reģ. Nr. 40008194950, izstrādā projekta pieteikumu LEADER 

programmā atbilstoši Darbību īstenošanai saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, stratēģiskais 

mērķis M3 “Kvalitatīva dzīves vide visām sabiedrības grupām”, Rīcība R7 “Dzīvesprieks”. 

Ņemot vērā projekta nosacījumus, biedrībai jānodrošina projektā iegādāto pamatlīdzekļu un 

inventāra uzglabāšana konkrētā vietā, saskaņojot to ar īpašnieku. Projektā plānots izgatavot 

tautas tērpus Stabulnieku kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvam “Stabulnieki”. 

https://likumi.lv/ta/id/90220#p1779
https://likumi.lv/ta/id/90220#p1779


23 

 

(3) Biedrība “Patmalnieki”, reģistrācijas Nr. 40008194950, lūdz patapināt telpu Nr.1 platībā 13,9m2, 

Stabulnieku kultūras namā, Skolas ielā 3, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, ēkas 

kadastra Nr. 76800040408001, vismaz uz 7 (septiņiem) gadiem ar izmantošanas mērķi – 

Stabulnieku kultūras nama deju kolektīva “Stabulnieki” tautas tērpu novietošanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība 

ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru 

kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības 

lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 2.1punktu valsts mantu publiskas personas institūcija 

nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 

2.1punktu, Civillikuma 1947.pantu, biedrības “Patmalnieki”, reģ. Nr. 40008194950, valdes locekles 

Ilonas Balodes 2024.gada 6.marta iesniegumu ( reģ. 06.03.2024., Nr. 4.11/2024/591),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot patapinājumā telpu Nr.1 platībā 13,9 m2, Stabulnieku kultūras namā, Skolas ielā 3, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, ēkas kadastra Nr. 76800040408001, biedrībai 

“Patmalnieki”, reģ. Nr. 40008194950, uz 7 (septiņiem) gadiem ar izmantošanas mērķi - Stabulnieku 

kultūras nama deju kolektīva “Stabulnieki” tautas tērpu novietošanai, sākot ar projekta 

apstiprināšanas brīdi.  

2. Slēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Patmalnieki”, reģ. Nr. 40008194950, par telpas Nr.1 platībā 

13,9m2, Stabulnieku kultūras namā, Skolas ielā 3, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 

ēkas kadastra Nr. 76800040408001, uz 7 (septiņiem) gadiem, sākot ar projekta apstiprināšanas 

datumu.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, Nekustamā 

īpašuma daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

26.§ 

Par vienpusēju atkāpšanos no 2013.gada 29.janvāra Patapinājuma līguma Nr. 4-25/2013/23 

 

Izskatot jautājumu par vienpusēju atkāpšanos no 2013.gada 29.janvāra Patapinājuma līguma Nr.4-

25/2013/23 sakarā ar plānotājiem energoefektivitātes darbiem atbilstoši Preiļu novada pašvaldības 

domes 2023.gada 19.jūnija ārkārtas sēdes lēmumam (protokols Nr. 7; 2.§) “Par piedalīšanos projektu 

konkursā ar projektu iesniegumu “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 

Labklājības pārvaldes ēkā Aglonas iela 1A, Preiļos”” un pamatojoties uz Ministru Kabineta 2022.gada 

8.novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas "Pašvaldību 

ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" īstenošanas noteikumi" 78.punktu,  tika konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Patapinātāju un Preiļu novada Pensionāru 

biedrību, reģ. Nr. 40008056394, kā Patapinājuma ņēmēju 2013.gada 29.janvārī tika noslēgts 

Patapinājuma līgums Nr. 4-25/2013/23 (turpmāk tekstā – Līgums), kas ar Pušu savstarpēji 



24 

 

noslēgto 2021.gada 28.decembra Vienošanos Nr.4-27/2021/417 tika grozīts, nosakot, ka 

“Patapinātājs nodod, bet Patapinājuma ņēmējs saņem bez atlīdzības telpas Aglonas ielā 1A, 

Preiļos, ar kopējo platību 68,0 m2, tai skaitā, 4 telpas 1.stāvā: telpa Nr.29 (platība 14,5 m2), telpa 

Nr.31 (49,3 m2), telpa Nr.30 (2,5m2), telpa Nr.32 ( 1,7m2), kā arī tiesības izmantot 1.stāvā esošās 

tualetes telpas saskaņā ar pielikumā pievienoto būves plāna shēmas kopiju”. Pamatojoties uz 

Līguma 4.7.punktu, gadījumos, kas nav paredzēti šajā līgumā, līgumu var lauzt tikai LR 

likumdošanas aktos paredzētajā kārtībā.  

Saskaņā ar Civillikuma Saistību tiesību daļas 1588.pantu vienpusēja atkāpšanās no līguma ir 

pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj likums, 

vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta.  

(2) Pamatojoties uz Civillikuma Saistību tiesību daļas 1964.pantu, kas noteic, ja neparedzēta 

apstākļa dēļ patapinātājam rodas nepieciešama vajadzība pēc lietas, tad patapinājuma ņēmējam 

nav tiesības to aizturēt, Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 28.februārī nosūtīja brīdinājumu Nr. 

4.11/2024/496 “Par līguma pirmstermiņa izbeigšanos” Preiļu novada Pensionāru biedrībai, reģ. 

Nr. 40008056394, kurā noteikts, ka Līgums tiks izbeigts pirms termiņa 2024.gada 31.martā. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma Saistību tiesību daļas 

1588.pantu, 1964.pantu,  Līguma 4.7.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt starp Preiļu novada domi, reģ. Nr. 90000065720, kā Patapinātāju un Preiļu novada 

Pensionāru biedrību, reģ. Nr. 40008056394, kā Patapinājuma ņēmēju 2013.gada 29.janvārī 

noslēgto Patapinājuma līgumu Nr. 4-25/2013/23 2024.gada 31.martā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

27.§ 

Par vienpusēju atkāpšanos no 2015.gada 21.oktobra Līguma Nr.7 par medību platību 

izmantošanu 

 

Izskatot jautājumu par vienpusēju atkāpšanos no 2015.gada 21.oktobra Līguma Nr. 7 par medību 

platību izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums), pamatojoties uz šā Līguma 2.4.punktu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2015.gada 20.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr. 13, 

p. 6.13.), 2015.gada 21.oktobrī starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Īpašnieku 

un V. Z., personas kods xxx-xxx, kā Lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.7 (turpmāk- Līgums) par 

medību platību izmantošanu par medību tiesībām īpašnieka zemēs esošajās medību platībās 

sekojošos īpašumos:  

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs LIZ, mežs, krūmāji, 

purvi (ha) 

Kopējā platība (ha) 

Bez nosaukuma 7648 004 0228  0,9 (LIZ) 0,9 

Bez nosaukuma 7648 004 0186 2,8 (LIZ), 0,0 (meži) 3,0 

Bez nosaukuma 7648 003 0355 9,2 (meži) 9,2 

“Sūnas” 7648 003 0358 2,3 (LIZ), 0,0 (meži) 4,82 

Bez nosaukuma 7648 004 0238 2,4 (LIZ) 2,4 

Bez nosaukuma 7648 004 0236 0,4 (LIZ) 0,4 

“Cepelīni” 7648 004 0206 0,3912 (LIZ) 0,5912 

“Cepelīni” 7648 004 0203 0,1 (LIZ) 0,1 



25 

 

“Laimiņi” 7648 004 0288 1,1 (LIZ) 1,9 

Bez nosaukuma 7648 004 0370 0,9 0,9 

“Sparītes” 7648 003 0216 6,4 (LIZ), 0,0 (meži), 

1,2 (krūmi) 

8,0 

“Bortnieki Viens” 7648 004 0062 0,73 (LIZ) 1,02 

Bez nosaukuma 7648 004 0188 0,2 (meži) 0,3 

KOPĀ   33,5312 

(2) Saskaņā ar Līguma grozījumiem, kas noslēgti 2020.gada 28.septembrī, un pamatojoties uz 

Riebiņu novada domes 2020.gada 15.septembra  sēdes lēmumu (protokols Nr.12, p.8.5), Līguma 

darbības termiņš ir līdz 2025.gada 20.oktobrim. 

Saskaņā ar Medību likuma 29.panta otro daļu, ja medību tiesību īpašnieks medību tiesības nodod 

citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā, 

ciktāl tas nav pretrunā ar šā panta ceturto daļu.  

(3) Ņemot vērā, ka Lietotājs nevar izpildīt Līguma 3.1.-3.7.apakšpunktos pielīgtos pienākumus un 

tiesības, Preiļu novada pašvaldība kā apvienotā Riebiņu novada institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja (Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punkts) saskaņā ar Līguma 2.4.punktu, kas nosaka, ka “Līguma darbību var izbeigt pusēm, 

savstarpēji vienojoties. Līguma slēdzēji ir tiesīgi vienpusēji izbeigt līgumu, rakstveidā par to 

paziņojot otram līguma slēdzējam ne mazāk kā 6 (sešus) mēnešus iepriekš” 2023.gada 

22.septembrī ir nosūtījusi Lietotājam brīdinājumu Nr. 4.15.1/2416 Par vienpusēju atkāpšanos no 

2015.gada 21.oktobra Līguma Nr.7 par medību platību izmantošanu ar 2024.gada 5.aprīli.  

Pamatojoties uz Civillikuma Saistību tiesību daļas 1589.pantu, vienpusēja atkāpšanās no līguma ir 

pielaižama tikai tad, kad tā pamatota ar paša līguma raksturu, vai kad to zināmos apstākļos atļauj likums, 

vai arī kad tāda tiesība bijusi noteikti pielīgta. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Civillikuma Saistību tiesību daļas 

1589.pantu , Līguma 2.4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Īpašnieku un V. Z., personas kods 

xxx-xxx, kā Lietotāju 2015.gada 21.oktobrī noslēgto Līgumu Nr. 7 par medību platību 

izmantošanu ar 2024.gada 5.aprīli. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

 

28.1. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvietas adrese: xxxxxxxxxxxx 2024.gada 

26.februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 26.02.2024., Nr. 4.15.1/2024/260) par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, tika konstatēts: 

(1) O. K. kopš 1999.gada 16.augusta ir deklarējusi kopīgu dzīvesvietas adresi ar personu, kurai ir 

noteikta beztermiņa II grupas invaliditāte, ko apliecina Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisijas 2008.gada 23.septembrī izsniegta izziņa Nr. xxxxxxxxxx, S. K., personas kods 

xxx-xxx, kas ir viņas meita. 



26 

 

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība ievēro sociālās 

atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli mazaizsargāto un 

trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļa parādu nav. 

(4) Ieskatoties Latgales rajona tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2898, konstatēts, 

ka O. K. pieder nekustamais īpašums ar kadastra Nr. xxxxxxxxx, kas atrodas pēc adreses 

xxxxxxxxxxxxxxx.  

Pamatojoties Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.2021/10 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Preiļu 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 2021/10) 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās laulātā 

bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz dzīvojamām 

mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo 

zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, 

tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 50% apmērā. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2021/10 16.punktu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir, ja noteikumu 11.apakšpunktā norādītais nekustamā īpašuma objekts ir personas īpašumā, kura 

pretendē uz atvieglojuma piešķiršanu, un fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta atrodas Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā, ka O. K. iesniegums Preiļu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 2024.gada 

26.februārī, atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 2021/10 18.2.punktam - ja iesniegums saņemts no 

1.februāra līdz 31.maijam, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek piemērots par otro pusgadu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamo īpašumu 

xxxxxxxxxxx, kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, nodokļu maksātājai O. K., personas kods xxx-xxx, 

par 2024.gada otro pusgadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļu 

(nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

28.2. 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvietas adrese: xxxxxxxxxxxxx, 2024.gada 26. 

februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 27.02.2024., Nr. 4.15.1/2024/263) par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu, tika konstatēts: 

(1) J. V. kopš 1997.gada 16.janvāra ir deklarējis kopīgu dzīvesvietas adresi ar A. V., personas kods 

xxx-xxx, personu, kurai ir II grupas invaliditāte, ko apliecina invaliditātes apliecība Nr. xxxxxxx, 

kas ir viņa laulātā.  

Atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 31 .panta ceturtajai daļai, nosakot nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība ievēro sociālās 

atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli mazaizsargāto un 

trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

(2) Nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 

(3) Nekustamā īpašuma nodokļa parādu nav. 

(4) Ieskatoties Latgales rajona tiesas Pelēču pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 3447, tiek 

konstatēts, ka J. V., personas kods xxx-xxx, pieder nekustamais īpašums “L”, kadastra numurs 

xxxxxxxxxxx, kas atrodas pēc adreses xxxxxxxxxxxxxx. Saskaņā ar Latgales rajona tiesas 



27 

 

Pelēču pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 3447 ierakstiem uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7656 004 0070 atrodas saistītas būves ar kadastra apzīmējumiem: 7656 004 0070 

001; 7656 004 0070 002; 7656 004 0070 003; 7656 004 0070 004; 7656 004 0070 005; 7656 004 

0070 006. 

Pamatojoties Preiļu novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.2021/10 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Preiļu 

novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr. 2021/10) 11.1.4.punktu, fiziskai personai, kurai ir kopīga 

deklarētā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 2.grupas invalīdiem, kurš ir šīs personas vai tās laulātā 

bērns, mazbērns, brālis, māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai vecvecākiem attiecībā uz dzīvojamām 

mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru funkcionālā izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu, un tām piekritīgo 

zemi, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tajā ir deklarēta personas dzīvesvieta, 

tiek piemērots nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 50% apmērā. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2021/10 16.punktu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir, ja noteikumu 11.apakšpunktā norādītais nekustamā īpašuma objekts ir personas īpašumā, kura 

pretendē uz atvieglojuma piešķiršanu, un fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta atrodas Preiļu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā, ka J. V. iesniegums Preiļu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 2024.gada 

27.februārī un atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 2021/10 18.2.punktam, ja iesniegums iesniegts no 

1.februāra līdz 31.maijam, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek piemērots par otro pusgadu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par nekustamā īpašuma “L”, 

kadastra Nr. xxxxxxxxx, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxx un ar to saistītām 

būvēm, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana J. V., personas kods xxx-xxx, par 2024.gada 

otro pusgadu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļu 

(nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

29.§ 

Par parāda dzēšanu 

 

29.1. 

Par parāda dzēšanu no pašvaldības bilances 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir 

konstatēts :  

1. D. L., personas kods xxx-xxx, ar kuru Preiļu novada Labklājības pārvaldei bija noslēgts līgums 

par uzturēšanos Sociālajā mājā “Rudenāji” un kurš 2023.gada 1.jūnijā ir miris, palicis neapmaksāts 

rēķins par laika periodu no 01.01.2022. līdz 31.01.2022. par Sociālās mājas “Rudenāji” 

sniegtajiem pakalpojumiem EUR 61,26 (sešdesmit viens euro un 26 centi). 

2. Pamatojoties uz starp Pusēm – Preiļu novada Labklājības pārvaldi, reģ. Nr. 90010825446, un 

Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālās aprūpes centru “Rušona” kā pakalpojuma sniedzēju 

un A. S., personas kods xxx-xxx, kā Klientu 2023.gada 17.novembrī noslēgto Līgumu Nr. 1.20/241 

par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes sociālās aprūpes centrā “Rušona” un to samaksas kārtību, Sociālās aprūpes 

centra “Rušona” Klientei A. S., personas kods xxx-xxx, kas mirusi 2023.gada 12.decembrī, palicis 

neapmaksāts rēķins par laika periodu no 17.11.2023. līdz 30.11.2023. par sociālās aprūpes centrā 

“Rušona” sniegtajiem pakalpojumiem EUR 277,20 (divi simti septiņdesmit septiņi euro un 20 

centi).  



28 

 

Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir 

neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos 

tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, MK 13.02.2018. 

noteikumu Nr. 87 187.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst no Preiļu  novada pašvaldības bilances parāda summu EUR 61,26 (sešdesmit viens euro 

un 26 centi), kas aprēķināta D. L., personas kods xxx-xxx, par  uzturēšanos Sociālajā mājā 

“Rudenāji” par laika periodu no 01.01.2022. līdz 31.01.2022.  

2. Dzēst no Preiļu novada pašvaldības bilances parāda summu EUR 277,20 (divi simti septiņdesmit 

septiņi euro un 20 centi), kas aprēķināta A.S., personas kods xxx-xxx, par uzturēšanos Sociālās 

aprūpes centrā “Rušona” par laika periodu no 17.11.2023. līdz 30.11.2023. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

29.2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

 

Saskaņā ar likumu “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļu parādus pašvaldība dzēš fiziskajai personai — nodokļu 

maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī 

ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš pašvaldība. Likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā mājas 

lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. Ja ir iestājušies tiesību normās paredzētie 

priekšnoteikumi, iestāde nevar ignorēt likumdevēja noteiktās imperatīvās tiesību normas.  

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta  pirmās daļas 3.punktu, 25.panta trešo un ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parāda pamatsummu EUR 51,21 (piecdesmit viens euro un 

21 cents) un ar to saistīto nokavējuma naudu par īpašumu “S” pēc adreses xxxxxxxxxxx,  

kadastra Nr. xxxxxxxxxxxx, kas aprēķināts nodokļu maksātājam S. D., personas kods xxx-xxx 

(miris 08.04.2018.). 

2. Publicēt paziņojumu par nodokļa parāda dzēšanu pašvaldības oficiālajā mājaslapā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas nekustamo 

īpašumu nodokļa (nodevu) administratore Sanita Līkais - Ivdre,  Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

30.§ 

Par zemes nomas parāda dzēšanu 

 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, prakses 

vieta: Raiņa bulvāris 3, Preiļi, LV-5301,  2024.gada 29.janvāra lēmumu par izpildu lietvedības 



29 

 

apturēšanu Nr. 01604/027/2024-NOS (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 29.01.2024., Nr. 4.11/2024/249), 

tika konstatēts: 

(1) Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxx (3,1 ha) Preiļu novada Pelēču 

pagastā ir apbūvēta zemes vienība, uz kuru, pamatojoties uz Preiļu rajona Pelēču pagasta 

padomes 2007.gada 27.marta lēmumu (protokols Nr.4, 8.punkts), ir izbeigtas lietošanas tiesības 

A. D., personas kods xxx-xxx, kas mirusi 1999.gada 27.janvārī. S. D., personas kods xxx-xxx, ir 

mirušās personas dēls, vienīgais mantinieks,  līdz ar to saskaņā ar tolaik spēkā esošajiem Ministru 

kabineta 2007.gada 9.novembra  noteikumiem Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” zemes nomas maksa tika aprēķināta S. D., personas kods xxx-xxx.  

(2) Pamatojoties uz Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2016.gada 2.augusta lēmumu 

lietā Nr. 3-12/1004, Preiļu novada dome 2016.gada 2.septembrī iesniegusi pieteikumu Nr. 10-

4/1014 Latgales apgabaltiesas zvērinātai tiesu izpildītājai Žannai Osipovai ar lūgumu piedzīt no 

parādnieka S. D., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx, parādu par zemes nomu 

EUR 67,76 (sešdesmit septiņi euro un 76 centi), tiesas izdevumus EUR 8,83 (astoņi euro un 83 

centi), kopējā summa – EUR 76,59 (septiņdesmit seši euro un 59 centi) Preiļu novada domes, 

reģistrācijas Nr. 90000065720, labā. 

(3) VISVARIS Nomas programmā nomas parāda summa uz 2024.gada 19.martu ir EUR 203,28 (divi 

simti trīs euro un 28 centi).  

(4) S. D. 2018.gada 8.aprīlī ir miris. No Personu datu pārlūka tiek konstatēts, ka parādniekam 

mantinieku nav. 

(5) Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nomas parāda summu EUR 203,28 (divi simti trīs euro un 28 centi) S. D., personas kods 

xxx-xxx, par laika periodu no 2014.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašumu daļas Nodokļu 

(nodevu) administratore Sanitai Līkais – Ivdre.  

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

31.§ 

 Par Preiļu novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punktu, kas nosaka, ka, 

lai nodrošinātu satiksmes drošību, autoceļu pārvaldītājs var noteikt augstākas prasības šajos noteikumos 

minēto darbu veikšanai, veikt preventīvas darbības, kā arī papildus šajos noteikumos minētajiem 

darbiem veikt citus autoceļu un to kompleksā ietilpstošu būvju vai sistēmu uzturēšanas darbus.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Savukārt Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par 

šo funkciju izpildi. 



30 

 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju”. 

2. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai publicēt “Preiļu novada pašvaldības ceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju” Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļas ceļu būvinženieris 

Artis Žukovs. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskā specifikācija” 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

32.§ 

Par autoceļu un ielu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos vasaras sezonai 

16.04.2024-15.10.2024 

 

Saraksts ir veidots pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, ceļu uzturēšanas klašu saraksts nosaka 

dažādu veidu darbu un uzturēšanas biežumu uz pašvaldības ceļiem noteiktā sezonā, kas ļaus uzturēt 

ceļus atbilstoši klasei kurā tie tika iedalīti pēc autotransporta gada nobraukuma uzskaites. Saraksts ir 

jāpublicē balstoties uz LR MK 2021.gada 7.janvāra noteikumiem Nr.26 „Noteikumi par Valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Autoceļu un ielu uzturēšanas klases vasaras sezonai 2024”. 

2. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai publicēt “Autoceļu un ielu uzturēšanas klases 

vasaras sezonai 2024” Preiļu novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

 

Pielikumā: Autoceļu un ielu uzturēšanas klašu saraksts vasaras periodam 2024. 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma "Zari" Galēnu pagastā Preiļu novadā nosacītās cenas apstiprināšanu 

un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Izskatot V. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxx 2024.gada 16.februāra 

iesniegumu par piekrišanu īpašuma pirkšanai, konstatēts, ka saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2018.gada 21.augusta lēmuma nr.10 (protokols Nr.11) “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76480050080 atsavināšanu” - pārdošanu par brīvu cenu, īpašumu iegūst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktā minētā persona t.i., persona, kurai Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais 

īpašums “Zari”, īpašuma  kadastra nr. 76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā, sastāv no vienas  



31 

 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480050080 platībā 3,08 ha (eksplikācija: meža 

zeme-3,08 ha).  

Nekustamais īpašums “Zari”, kadastra nr. 76480050134, reģistrēts 2023.gada 25.augustā Galēnu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā nr.100000726397 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Atbilstoši sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “TF Universal”, reģ. Nr.41503053180, meža vērtēšanas speciālista O.Aleksejeva 

(LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6), nekustamā īpašuma vērtētāja A.Pūteļa (LĪVA 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.130) novērtējumam, nekustamā īpašuma “Zari” Galēnu 

pagastā Preiļu novadā, tirgus iespējamā vērtība 2023.gada 16.oktobrī ir 13200,00 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši divi simti euro, tai skaitā mežaudzes tirgus vērtība ir 6700,00 EUR).   

Pamatojoties uz “Pašvaldības likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo un ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zari”, kadastra nr. 76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā 

atsavināšanas cenu (tirgus cenu), nosakot ka tā ir 13200,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti 

euro). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar V. G., personas kods xxx-xxx, par atsavināšanas nosacīto cenu EUR 

13200,00 (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro) par nekustamā īpašuma “Zari”, kadastra nr. 

76480050143,sastāvoša no vienas  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480050080 3,08ha 

platībā Galēnu pagastā Preiļu novadā iegādi. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

34.§ 

Par zemes gabala nomas tiesību izsoles organizēšanu 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldībā reģistrētos fizisko personu iesniegumus uz pašvaldībai 

piekritīgajām un pašvaldības mājas lapā nomāt piedāvātajām zemēm to apsaimniekošanai, konstatēts, 

ka uz vienu zemes vienību zemes nomas līguma slēgšanai pretendē vairākas fiziskas vai juridiskas 

personas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”32. punktu, kas nosaka “Neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērotāko izsoles veidu, nodrošina 

izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Solīšanu sāk no neatkarīga vērtētāja noteiktās nomas 

maksas apmēra, kas noteikts šo noteikumu 40.punktā paredzētajā kārtībā. Nomas līgumu slēdz ar 

personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu”. Pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma”1. pantu, 3.panta 2.punktu, 61 pantu, likuma “Pašvaldību 

likums” 73.panta trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli 2024.gada 23.aprīlī zemes vienībai 2,5ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76800040218 Stabulnieku pagastā. 

2. Apstiprināt zemes nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Nomas tiesību izsoli organizēt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Vita Pastare. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi, Pielikums Nr.1 (grafiskā daļa) 



32 

 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

35.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar 2023.gada 6.oktobrī izsniegto ciršanas apliecinājumu nr. 1636425 Aglonas pagastā 

2024.gada februārī – martā veikta īpašumā “Aglonas brāļu kapi”, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu 

novads, kadastra apzīmējums 76420040451, un “Vecozoli”, Aglonas pagasts, Preiļu novads,   kadastra 

apzīmējums  76420010159, vētras laikā nolauzto un bojāto koku zāģēšana saskaņā ar 14.02.2024. 

noslēgto līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “D CARITA S”, reģistrācijas Nr. 41503047540. 

Uzņēmējs izpildījis darba uzdevumu:  vētras laikā nolauzto un bojāto koku zāģēšana, savākšana, 

šķirošana, sakraušana, teritorijas sakopšana, malkas nogādāšana Pašvaldības norādītajās adresēs. 

Saskaņā ar izsniegtajiem ciršanas apliecinājumiem tika izstrādāta malka un citi kokmateriāli. SIA VMF 

LATVIA  (neatkarīgus pakalpojumus kokmateriālu uzmērīšanā un kvalitātes noteikšanā sniedzošs 

komersants) 2024.gada 6.martā veicis sagatavoto kokmateriālu uzmērīšanu pēc sortimenta. Izdalīti: 

priedes zāģbaļķi 30,305 m3, priedes taras kluči – 13,199 m3, lapu koku taras kluči 2,691 m3 un malka – 

38,743 m3. Iegūto malku paredzēts izmantot Aglonas pagasta iestāžu apkures nodrošināšanai, nogādājot 

to iestāžu katlu mājās. Pārējos kokmateriālus plānots pārdot izsolē, pamatojoties uz “Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma”  3.panta otro daļu, kas nosaka: Publisku personu mantas atsavināšanas 

pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā 

likumā paredzētajos gadījumos, likuma 4.panta otrā daļa paredz:  Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa paredz, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai 

likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju 

izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. Savukārt likuma 73.panta ceturtā daļa 

paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiska rakstura darbības saskaņā ar likumu. 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās daļas 

otrais punkts paredz: Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir:  manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 73.panta trešo un ceturto daļu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma”  3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu, “Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās daļas otro punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas –  Aglonas pagasta cirsmu izstrādes rezultātā iegūto 

kokmateriālu izsoles. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

2. Apstiprināt izsoles objekta sākumcenu atbilstoši kokmateriālu tirgus cenai: EUR 2541,00 (bez 

PVN). 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Nekustamā īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumu projekts 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne, Vita Pastare  

 

 

 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA


33 

 

36.§ 

Par apbūves tiesības piešķiršanu 

 

Izskatot Ņ. A., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxx 2023.gada 14.decembra 

iesniegumu (reģ.14.12.2023. Nr. 4.15.1/1398) par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienības daļai 

0,0057 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76010041006 Raiņa bulvārī  29, Preiļos, Preiļu novadā, 

konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums Raiņa bulvāris 29, Preiļi, kadastra numurs 76010041006, sastāvošs no 

zemes vienības 0,1896 ha platībā, kadastra apzīmējums 76010041006,  2024.gada 14.martā 

reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000819236.  

2. Nekustamā īpašuma Raiņa iela 29, Preiļi, kadastra numurs 76010041006, zemes vienības daļa 

0,0057 ha platībā, kadastra apzīmējums 760100410068001,  ir kadastrāli uzmērīta un 2023.gada  

7.novembrī ir izgatavots zemes vienības daļas plāns. Zemes lietošanas mērķis - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. 

3. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010041006 atrodas Ņ. A. īpašumā  esošas būves 

ar kadastra apzīmējumiem (xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx). 

 Civillikuma 1129. 1 panta pirmā daļa  paredz:  Apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un 

atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā 

īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz domes tiesības - lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1129.1panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt apbūves tiesību līgumu ar Ņ. A., personas kods xxx-xxx,  par pašvaldības nekustamā īpašuma 

- zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010041006 daļu 0,0057 ha platībā saskaņā ar zemes 

vienības daļas plānu apbūves tiesības ierakstīšanai zemesgrāmatā (kadastra apzīmējums 

760100410068001),  Raiņa bulvārī 29, Preiļos, Preiļu novadā.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā  EUR 28,00 

(divdesmit astoņi euro) gadā. 

3. Noteikt līguma darbības termiņu 10 ( desmit ) gadi. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  juridiskā un iepirkumu daļa, nekustamā īpašuma daļa. 

 
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

37.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un 

piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. 

 

37.1. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

 

Izskatot dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu pilsētas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās 

sabiedrības “Liesma”, reģ. Nr.47703002868, adrese Rēzeknes iela 22-35, Preiļos, 2024. gada 05. 

februāra iesniegumu Nr. 4., reģ. 21.02.2024. Nr. 4.11/2024/469 par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Rēzeknes ielā 34, Preiļos,Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un 

piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu, konstatēts: 



34 

 

1.Iesniegumam ir pievienoti: dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku 

02.01.2024. aptaujas Nr.1 balsošanas protokola Nr.1 par zemes atsavināšanas procesa uzsākšanu kopija 

, 2000. gada 02.jūnija zemes robežu plāna ēku/būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai kopija mērogā 

1:1000. 

2. Preiļu pilsētas Zemes komisija 2000. gada 17. augustā ir pieņēmusi lēmumu, prot. Nr.185, par Valsts 

zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Preiļu filiāles 02.06.2000. uzmērītā zemes robežu plāna 

apstiprināšanu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015030105 Rēzeknes iela 34, Preiļos, īpašuma 

tiesību nostiprināšanai. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli nepieciešamajā 

zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā dzīvojamā māja, kā arī tās 

uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruktūras, labiekārtojuma un 

komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru kabineta 08.09.2015. 

noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Preiļu novada 

domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra 

apzīmējums 7601 003 0101 002 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar 

pielikumu; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 34, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 003 0101 002) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 3835 m2 , kura atrodas uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  un adresi Rēzeknes ielā 28B, Preiļos, Preiļu novadā . 

Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 

apbūve (kods 0702).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare  

37.2. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības  ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu 

 

Izskatot dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, mājas vecākā J. Z. 2024. gada 20. februāra 

iesniegumu, reģ. 20.02.2024. Nr.4.15.1/2024/232 par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Brīvības ielā 1A, 

Preiļos, Preiļu novadā, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma 

izbeigšanu, konstatēts: 

1.Iesniegumam ir pievienoti: dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku 

19.02.2024. kopsapulces protokola Nr.1. kopija  un 2000. gada 27.aprīļa zemes robežu plāna kopija.  

2. Preiļu pilsētas Zemes komisija 1999. gada 06. aprīlī ,prot. Nr.134 un 18. augustā, prot. Nr.148  ir 

pieņēmusi lēmumu par zemes gabala robežu noteikšanu ēku/būvju īpašuma tiesību nostiprināšanai. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Preiļu filiāles 07.06.1999. uzmērīto zemes 

robežu plānu ēku/būvju īpašuma ar kadastra Nr.76015060303 Brīvības ielā 1A, Preiļos, īpašuma tiesību 

nostiprināšanai, zemes gabala platība noteikta 1037 m2. 

3. Ar Preiļu pilsētas Zemes komisija 2001. gada 10. maija lēmumu, prot. Nr.203 un 2001. gada 13. 

septembra lēmumu, prot. Nr.209, kā arī 1998. gada 23. novembra Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas 

kolēģijas spriedumu lietā Nr.2-111/07, uz daļu no zemes vienības 284 m2 platībā ir atjaunotas īpašuma 

tiesības M. R. Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas Preiļu filiāles Nekustamā īpašuma 



35 

 

formēšanas birojs 27.04.2000. izgatavojis zemes robežu plānu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

76010060305 Brīvības iela 1B, Preiļos, uzmērītā zemes gabala platība ir 284 m2. 

4.Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2007. gada 20.jūnija lēmumu Nr.3.2., protokols Nr.10 “Par 

piesaistāmās platības noteikšanu” , 29.03.2011. SIA “Preime” ir uzmērījusi zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 76010060302 platībā 753 m2, par ko attiecīgi ir izgrozīts ieraksts zemesgrāmatā. 

5. Dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 7601 006 

0302 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platība ir 1037 m2, no kuras 284 m2 atrodas fiziskas 

personas īpašumā. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli nepieciešamajā 

zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā dzīvojamā māja, kā arī tās 

uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruktūras, labiekārtojuma un 

komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru kabineta 08.09.2015. 

noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanas kārtība“, Preiļu novada  pašvaldības teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Preiļu novada 

domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

7601 006 0302 001 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala plānu saskaņā ar pielikumiem; 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Brīvības ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 7601 

006 0302 001) funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību – 1037m2 , no kuras: -  

• 284 m2 atrodas uz fiziskai personai- S. R. piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 

006 0305, adrese Brīvības iela 1B, Preiļos, Preiļu novadā , zemes vienības nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701) un 

komercdarbības objektu apbūve (0801).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

38.1. 

Par nekustamā īpašuma “Apses” ar kadastra numuru 76480020262 Preiļu novada Galēnu 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot J. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxx 2024.gada 8.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/178) iesniegumu par nekustamā īpašuma “Apses”, kadastra nr. 76480020262, 

kopplatībā 2,13 ha Preiļu novada Galēnu pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

 Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma 

“Apses” sastāvā ietilpst divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76480010180 1,12ha platībā 

un 76480020262 1,01ha platībā. Zemes vienības ir pašvaldībai piekritīgās zemes saskaņā ar Riebiņu 

novada domes 2012.gada 9.oktobra lēmumu Nr.5., protokols Nr.15 un 2014.gada 18.februāra lēmumu 

Nr.6., protokols Nr.5. 

Zemes vienības kadastrāli  uzmērītas 2009.gada 31.augustā. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(kods 0201).  



36 

 

Ar Riebiņu novada domes 2009.gada 10.marta lēmumu Nr.5 un 2012.gada 9.oktobra lēmumu Nr. 5 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības J. T.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) par 

apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” nekustamā īpašuma 

“Apses”, kadastra nr. 76480020262, teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā zemes teritorija.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 

– neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes 

nomas līgumi”, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Apses”, kadastra Nr. 76480020262, sastāvošu no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76480010180 platībā 1,12ha un 76480020262 

platībā 1,01ha Preiļu novada Galēnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt nekustamā īpašuma “Apses”, kadastra numurs 76480020262, novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece.  
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020107 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot A. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxx 2024.gada 22.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/243) iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020107 Preiļu 

novada Silajāņu pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760020107 ietilpst nekustamā īpašuma “Dūdari”, kadastra nr. 76760020107, 

sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 

8.decembra lēmumu Nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli  nav uzmērīta, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Ar Riebiņu novada domes 2009.gada 10.marta lēmumu Nr.5 izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

A. D., ar pašvaldību noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums, beigu termiņš 2029.gada 18.maijs.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020107, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

teritorija.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 



37 

 

– neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes 

nomas līgumi”, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020107 kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība var tikt precizēta. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Dūdari”, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020107 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 

3. Veikt nekustamā īpašuma “Dūdari”, kadastra numurs 76700020107, novērtējumu un atsavināšanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece.  
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020190 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot Ē. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 22.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/245) iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020190 Preiļu 

novada Silajāņu pagasta Bikovā  atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, apbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020190 platībā 0,6229ha ietilpst nekustamā īpašuma “Vilcānu 

Oši”, kadastra nr. 76760020190, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar 

Riebiņu novada domes 2012.gada 9.oktobra lēmumu Nr.5., protokols Nr.15. 

Zemes vienība ir  kadastrāli   uzmērīta 2006.gada 15.novembrī, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Atbilstoši 

1998.gada 16.marta pirkšanas-pārdošanas līgumam, ēkas (būves), kas atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020190  tiesiskais valdītājs ir Ē. V. 

Ar Riebiņu novada domes 2012.gada 10.jūlija lēmumu Nr.12 (punkts 1.27.) izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības Ē. V., ar pašvaldību noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums, beigu termiņš 

2033.gada 5.februāris.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020190, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

teritorija.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, kas nosaka 

“zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma 

– neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes 

nomas līgumi”, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



38 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Vilcānu Oši”, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020190 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 

2. Veikt nekustamā īpašuma “Vilcānu Oši”, kadastra numurs 76700020190, novērtējumu un 

atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020192 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot Z. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 22.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/244) iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020192 Preiļu 

novada Silajāņu pagasta Bikovā  atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, neapbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020192 1,0735ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76760020107, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli nav uzmērīta.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

Ar Riebiņu novada domes 2009.gada 10.marta lēmumu nr.5 izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

A. D., ar pašvaldību bija noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums līdz 2014.gada 15.aprīlim un no 

turpmākām nomas tiesībām ir atteicies.  

Ar Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 18.marta lēmumu Nr.8 zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 76700020192 noteikts statuss – starpgabals. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 76700020192, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



39 

 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020192 kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība var tikt precizēta. 

 2. Zemes vienībai - starpgabalam ar kadastra apzīmējumu 76760020192 piešķirt nosaukumu 

“Bārbeles”. 

3. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Bārbeles”, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020192 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. 

4. Veikt nekustamā īpašuma “Bārbeles”, kadastra numurs 76700020107, novērtējumu un atsavināšanu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.5. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020272 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot Z. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxx 2024.gada 22.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/244) iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020272 Preiļu 

novada Silajāņu pagasta Bikovā  atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, neapbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760020272 0,5ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 

76760020272, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli nav uzmērīta, zemes lietošanas mērķis 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Ar Riebiņu novada domes 2009.gada 10.marta lēmumu nr.5 izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

N. K., ar pašvaldību bija noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums līdz 2019.gada 5.oktobrim un 

turpmāk nomas tiesības netika pagarinātas.   

Ar Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 18.marta lēmumu Nr.2.4 zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 76760020272 noteikts statuss – starpgabals. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760020272, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

teritorija.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi 

lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

44.panta astoto daļu, kas nosaka “zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam 

zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”,  

 



40 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020272 kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

platība var tikt precizēta. 

 2. Reģistrēt zemesgrāmatā zemes vienību - starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 76760020272 Preiļu 

novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760020272 novērtējumu un atsavināšanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.6. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030443 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot A. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 9.februāra 

(Nr.4.15.1/2024/180) iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030443 Preiļu 

novada Sīļukalna pagasta Sīļukalnā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, apbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76780030443 0,0748ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Līvānu iela 

2”, kadastra nr. 76780030443, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu 

novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli uzmērīta 2004.gada 

30.aprīlī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecībā izmantojamā zeme-0,0420ha, zem 

ēkām-0,0285ha, zem ceļiem-0,0043ha). Zemes lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu apbūve 

(kods 1104). Uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 76780030443, atrodas ēka (noliktava – 104,60 

m2, būves kadastra apzīmējums 76780030443001), kuras piederība nav noskaidrota. 

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktam, 

pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 5.punktu, kas nosaka “zemes 

reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, 

kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: šī zeme piešķirta pašvaldībai personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikās lauku apvidos” 

7.pantam un saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu to paredzēts izmantot tikai šīm vajadzībām,” 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Līvānu iela 2”, kadastra numurs  76780030443, 

Preiļu novada Sīļukalna pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030443 novērtējumu un atsavināšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 



41 

 

38.7. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030466 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030466 Sīļukalna pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76780030466 0,6005ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Līvānu iela”, kadastra 

nr. 76780030466, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada 

domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli uzmērīta 2008.gada 

23.decembrī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zem ceļiem-0,6005ha). Zemes lietošanas 

mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā (1101). 

Nekustamais īpašums “Līvānu iela” reģistrēts pašvaldības autoceļu reģistrā un ir pašvaldības bilancē no 

2004.gada. Uz zemes vienības atrodas Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā  reģistrēta inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 76780030466001. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76780030466, teritorija noteikta kā publiskās lietošanas transporta infrastruktūras 

objektu teritorija.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta 3.daļas 4.apakšpunktu “šī zeme paredzēta ielu (ceļu) būvniecībai saskaņā ar 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, veidojot to kā atsevišķu zemes vienību”, 4.daļu “Uz 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās var ierakstīt zemi, uz kuras par valsts vai pašvaldības budžeta 

līdzekļiem ir izbūvētas ielas, ja tās ir pašvaldības valdījumā” un saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, kuru aizņem ceļi un  ielas ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešama 

pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un no tām izrietošu uzdevumu izpildei” saskaņā ar 

likuma “Pašvaldību likums “ 4.panta 3.punktu “gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Līvānu iela”, kadastra numurs  76780030466, Preiļu 

novada Sīļukalna pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.8. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780030466 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780060100 Sīļukalna pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76780060100 0,4264 ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Ceļš Kapenieki”, 

kadastra nr. 76780060100, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu 

novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, kadastrāli uzmērīta 2008.gada 

1.decembrī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zem ceļiem-0,4264ha). Zemes lietošanas mērķis 



42 

 

– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā (1101), pašvaldības 

autoceļu reģistrā reģistrēts ar nosaukumu “Kapinieki-Upeslīči-Straumēni” (garums 0,835km) un ir 

pašvaldības bilancē no 2004.gada. Uz zemes vienības atrodas Preiļu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta inženierbūve – ceļš nr.24 “Kapinieki-“Upeslīči”-

“Straumēni” ar kadastra apzīmējumu 76780060100001. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76780060100, teritorija noteikta kā publiskās lietošanas transporta infrastruktūras 

objektu teritorija.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta 3.daļas 4.apakšpunktu “šī zeme paredzēta ielu (ceļu) būvniecībai saskaņā ar 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, veidojot to kā atsevišķu zemes vienību”, 4.daļu “Uz 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās var ierakstīt zemi, uz kuras par valsts vai pašvaldības budžeta 

līdzekļiem ir izbūvētas ielas, ja tās ir pašvaldības valdījumā” un saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, kuru aizņem ceļi un  ielas ir paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir nepieciešama 

pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai un no tām izrietošu uzdevumu izpildei” saskaņā ar 

likuma “Pašvaldību likums “ 4.panta 3.punktu “gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību”,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Ceļš Kapenieki”, kadastra numurs  76780060100, 

Preiļu novada Sīļukalna pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

38.9. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “DĪĶIS” Preiļu novada Preiļu pilsētā reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “DĪĶIS” ar kadastra Nr. 7601005 0032 Preiļu novada 

Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības 0,1412 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76010050030, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1.Saskaņā ar Nekustamo īpašumu komisijas 2023.gada 07.septembra lēmumu, protokols Nr.15, 

punkts 2.9 “Par pašvaldībai piekritīgās zemes sadali” tika sadalīta (piekritība pašvaldībai noteikta ar 

Preiļu novada domes  2009.gada 21.decembra lēmumu, protokols Nr.21, punkts 54) pašvaldībai 

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0602 Mehanizatoru iela 12A, Preiļos, 

trijās zemes vienībās, kurām tika piešķirtas adreses Mehanizatoru iela 12A, Preiļos, Mehanizatoru 

iela 12B, Preiļos un nosaukums “Dīķis” un noteikti nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

Pēc sadales zemes vienībām piešķirti kadastra apzīmējumi 76010050029, 76010050030, 

76010050031. 

2. Zemes vienība 0,1412 ha platībā “Dīķis”, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 76010050030, ir 

starpgabals saskaņā ar Nekustamo īpašumu komisijas 2024.gada 22.februāra lēmumu, protokols 

Nr.3, punkts 5.  

3.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0030 ir kadastrāli  uzmērīta 25.10.2023, iekļauta 

jaunā īpašumā ar kadastra Nr.76010050032 “Dīķis”, noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa ( kods 

0501). 



43 

 

4. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

5.Likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

6.Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta otrās daļas 4.punkts paredz: Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām 

un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: 4) tā ir zemes starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals,  

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu,  likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010050032 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

76010050030 platībā 0,1412 ha “Dīķis”, Preiļu novada Preiļu pilsētā zemesgrāmatā kā Preiļu 

novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 
 

38.10. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 5B,Preiļos reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7601 004 0814 ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0021 platībā 0,1078 ha Sporta iela 5B , Preiļos, reģistrāciju 

zemesgrāmatā, konstatēts: 

1. 2009.gada 22.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums (protokols Nr. 21 p.54.) par 

neapbūvētas zemes vienības Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0923 piekritību 

pašvaldībai. 

2. 30.11.2017. pieņemts lēmums (protokols Nr. 16 p. 27. ) par zemes vienību robežu grozīšanu un 

platību precizēšanu. 

3. 02.03.2023. pieņemts Nekustamo īpašumu komisijas lēmums (protokols Nr. 5 p. 6. par zemes 

vienību robežu grozīšanu un platību precizēšanu. 

4. 05.12.2023. pieņemts Nekustamo īpašumu komisijas lēmums (protokols Nr. 19 p. 5.2.par adreses 

piešķiršanu. 

5. Zemes vienība ir uzmērīta, zemes robežu plāns 23.08.2023. reģistrēts Nekustamā īpašuma Valsts 

kadastra informācijas sistēmā.  

Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu,  likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Zemes vienību Sporta iela 5B , Preiļos ,ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0021 platībā 0,1078 ha 

iekļaut jaunā īpašumā. 

2. Reģistrēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0021 Sporta iela 5B , Preiļos , 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



44 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

39.§ 

Par medību platību piešķiršanu un jauna līguma par medību platību nomas tiesībām noslēgšanu 

 

39.1. 

Mednieku kluba “Dublets” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, juridiskā adrese: “Mežsētas”, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa V. S. 2024.gada 8.februāra iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 08.02.2024. ar Nr. 4.15.1/2024/176) par medību platību piešķiršanu un jauna līguma par medību 

platību nomas tiesībām noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Mednieku klubs “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, valdes loceklis V. S. lūdz piešķirt medību 

tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām un noslēgt par to medību platību 

izmantošanas līgumu par šādām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7678 005 0087 0,4206 

2.  Īrisi 7678 005 0124 1,1049 

3.   7678 005 0131 0,4 

4.   7678 003 0542 2,1 

5.   7678 003 0497 4,6 

6.   7678 003 0593 4,926 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 27.februārī nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.10/2024/490 Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par to, kam ir nodotas 

medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā norādītajām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 28.februārī ir saņemts Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 

virsmežniecības 2024.gada 28.februāra atbilde Nr. VM4.8-12/162 (Preiļu novada pašvaldības 

reģ.Nr. 4.10/2024/532) uz šajā lēmumā 2.punktā minēto pieprasījumu, kurā norādīts, ka 

pieprasījumā norādītās zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida 

līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 

medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas 

Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 

personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15.punktu, mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 

40008050546, valdes locekļa V. S. 2024.gada 8.februāra iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

08.02.2024. ar Nr. 4.15.1/2024/176),  



45 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt medību platību izmantošanas tiesības mednieku klubam “Dublets”, reģ.Nr. 

40008050546, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7678 005 0087 0,4206 

2.  Īrisi 7678 005 0124 1,1049 

3.   7678 005 0131 0,4 

4.   7678 003 0542 2,1 

5.   7678 003 0497 4,6 

6.   7678 003 0593 4,926 

uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubam “Dublets”, reģ.Nr. 

40008050546, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7678 005 0087 0,4206 

2.  Īrisi 7678 005 0124 1,1049 

3.   7678 005 0131 0,4 

4.   7678 003 0542 2,1 

5.   7678 003 0497 4,6 

6.   7678 003 0593 4,926 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

39.2. 

Mednieku kolektīva “Baltās sūnas”” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” vadītāja A. P., personas kods xxx-xxx, 2024.gada 

22.februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 22.02.2024., ar Nr. 4.11/2024/473) par medību 

platību piešķiršanu un jauna līguma par medību platību nomas tiesībām noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” vadītājs A. P., personas kods xxx-xxx, lūdz piešķirt 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību medību tiesības un noslēgt jaunu līgumu par medību platību 

nomas tiesībām par šādām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1. Rozalinas māja 7676 002 0215 1,5298 

2.  7676 002 0097 0,434 

3.  7676 001 0260 0,7599 

4.  7676 002 0139 0,1396 

5.  7676 002 0113 0,4945 

6.  7676 001 0216 2,5 

7.  7676 003 0074 4,0 

8.  7676 002 0139 0,1396 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 26.februārī ir nosūtījusi informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/2024/471 Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, kurā lūgusi sniegt 

informāciju par to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā  minētajām zemes 

vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 27.februārī ir saņemta 2024.gada 27.februāra informāciju 

Nr. VM4.8-12/157 (Preiļu novada pašvaldības reģ. Nr. 4.10/2024/524) no Valsts meža dienesta 



46 

 

Dienvidlatgales virsmežniecības, kurā norādīts, ka pieprasījumā norādītās zemes vienības nav 

nodotas un nav reģistrētas nevienā medību iecirknī, izņemot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7676 003 0074 platībā 4,0 ha, kas saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības domes 

2023.gada 4.decembra lēmumu Nr. 46 (protokols Nr. 14) ir nodota biedrībai “Mednieku klubs 

“Rauda””.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14., 15. punktu, Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” vadītāja A. 

P. 2024.gada 22.februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 22.02.2024. ar Nr. 4.11/2024/473),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt medību platību izmantošanas tiesības mednieku kolektīvam “Baltās sūnas” par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Rozalinas māja 7676 002 0215 1,5298 

2.   7676 002 0097 0,434 

3.   7676 001 0260 0,7599 

4.   7676 002 0139 0,1396 

5.   7676 002 0113 0,4945 

6.   7676 001 0216 2,5 

7.   7676 002 0139 0,1396 

 KOPĀ  5,9974 

uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvam “Baltās sūnas” par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Rozalinas māja 7676 002 0215 1,5298 

2.   7676 002 0097 0,434 

3.   7676 001 0260 0,7599 

4.   7676 002 0139 0,1396 

5.   7676 002 0113 0,4945 

6.   7676 001 0216 2,5 

7.   7676 002 0139 0,1396 

 KOPĀ  5,9974 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

39.3. 

Biedrības “Medību klubs “Sābri”” iesnieguma izskatīšana 

 

 Izskatot Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu 

iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa P. V. 2024.gada 20.februāra 



47 

 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.02.2024., Nr. 4.11/2024/457) par medību platību 

piešķiršanu un jauna līguma par medību platību nomas tiesībām noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2019.gada 15.janvāra sēdes lēmumu Nr. 8.4 (protokols 

Nr.1) “Mednieku kluba “Sābri” iesnieguma izskatīšana”, 2019.gada 17.janvārī starp Riebiņu 

novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un biedrību “Medību klubs 

“Sābri””, reģ. Nr. 40008224795 kā Medību tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.2019/1 

(turpmāk – Līgums Nr.2019/1) par medību platību izmantošanu par pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 001 0058 (5,3876 ha). Saskaņā ar Līguma Nr.2019/1 

2.1.punktu tā darbības termiņš ir līdz 2024.gada 16.janvārim. 

(2) Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības domes 2024.gada 30.janvāra sēdes lēmumu Nr. 29 

“Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu” (protokols Nr.1) trešo punktu “Biedrības 

“Mednieku klubs “Sābri”” iesnieguma izskatīšana”, 2024.gada 31.janvārī starp Preiļu novada 

pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā medību tiesību īpašnieku un biedrību “Medību klubs 

“Sābri””, reģ. Nr. 40008224795 kā Medību tiesību lietotāju tika noslēgta Vienošanās Nr. 4-

25/2024/10 par grozījumiem 2019.gada 17.janvāra līgumā Nr.2019/1 par medību platību 

izmantošanu (turpmāk tekstā – Vienošanās Nr. 4-25/2024/10), ar kuru tika pagarināts Līguma 

Nr.2019/1 darbības laiks ir līdz 2034.gada 16.janvārim. 

(3) Ņemot vērā, ka Līguma Nr.2019/1 darbības laiks pirms Vienošanās Nr.4-25/2024/10 noslēgšanas 

ir bijis līdz 2024.gada 16.janvārim un Vienošanās Nr.4-25/2024/10 noslēgta 2024.gada 

31.janvārī, tad Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība ir pieņēmusi 2024.gada 

29.janvārī lēmumu Nr.VM4.8-12/67 “Par grozījumu izdarīšanu informācijā par reģistrētu 

medību iecirkni “MK “Sābri”””, kurā noteikts, ka virsmežniecība, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2024.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 20.3.punktu, zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 7680 001 0058 (5,3876 ha) izslēgusi no biedrības “Mednieku klubs 

“Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, medību iecirkņa, līdz ar to pašvaldībai ir jānoslēdz jauns līgums 

par medību platību nomas tiesībām. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts nosaka, 

ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 

izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 

izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie 

līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14., 15. punktu, biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 

40008224795, 2024.gada 20.februāra iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.02.2024., Nr. 

4.11/2024/457),  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Preiļu novada pašvaldības domes 2024.gada 30.janvāra sēdes lēmuma Nr. 29 “Par medību 

tiesību nomas līguma noslēgšanu” (protokols Nr.1) trešo punktu “Biedrības “Mednieku klubs 

“Sābri”” iesnieguma izskatīšana” ar šā lēmuma stāšanās spēkā. 

2. Piešķirt medību platību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 

40008224795, par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 001 0058 

(5,3876 ha) uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Noslēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 

40008224795, par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 001 0058 

(5,3876 ha) uz 10 (desmit) gadiem. 



48 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

40.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

 

40.1. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. V., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx, iesniegumu (28.02.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/276) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai Z. Č., personas kods: xxx-

xxx, adresē xxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās 

adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz V. V., 

personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.4243, kadastra 

Nr.xxxxxxxxxxxxx, pamats: 2008.gada 22.maija pirkuma līgums.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, Z. Č. pa pastu 

ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (29.02.2024., reģ. Nr.15.3/2024/502) uz 

deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, 

kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai norādītajā adresē. 

Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām Z. Č. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 

2021.gada 1.martā, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats norādīts – vienošanās ar 

īpašnieku V. V.  

4. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu Z. Č. adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats 

deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto 

dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu 

reģistra datiem V. V. ar Z. Č. nav radniecības. Īpašnieks iesniegumā norāda, ka persona minētajā 

adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas 

fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieku V. V., kura izbeidz noslēgto mutisko vienošanos 

par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, 

ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka Z. Č. 

nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai 

īpašumā, var atzīt īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu Z. Č. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto daļu, 

3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 

81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par Z. Č., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 



49 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

40.2. 

SIA “ZZ Dats” informācijas izskatīšana 

Izskatot SIA “ZZ Dats”, reģ. Nr. 40003278467, iesniegto elektronisko informāciju un personu sarakstu, 

ar lūgumu izvērtēt personu deklarētās adreses, sakarā ar to, ka personu deklarētās adreses ir pašvaldības 

personu datu bāzē, bet nav Valsts adrešu reģistrā, un pārbaudot norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. SIA “ZZ Dats” veicot pašvaldības personu datu bāzē esošo personu adrešu ierakstu pārbaudi 

konstatēja, ka ir personu adreses bez adrešu reģistra informācijas sistēmas koda, kurš tiek piešķirts 

adresei, to reģistrējot Valsts adrešu reģistrā. SIA “ZZ Dats” ir uzsākuši darbu pie jaunas sistēmas 

izstrādes, kurā varēs apstrādāt tikai tās adreses, kurām ir adrešu reģistra informācijas sistēmas kods. 

Tādēļ ir būtiski, ka personu adreses tiek sakārtotas. SIA “ZZ Dats” adrešu izvērtēšanai no pašvaldības 

datu bāzes ir atlasījuši sarakstu ar personām un to adresēm, kuras nav reģistrētas valsts adrešu reģistrā. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas brīvi 

izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

2. Saskaņā ar dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu, pašvaldībai ir tiesības  pārbaudīt deklarēto 

ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai deklarētājam ir 

tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. No SIA “ZZ Dats” atlasītā saraksta ar 

personām un to adresēm, kuras nav reģistrētas valsts adrešu reģistrā, trīspadsmit personām ir 

nekorektas dzīvesvietas deklarēšanas adreses – R. V., personas kods: xxx-xxx, V. F., personas kods: 

xxx-xxx, M. M., personas kods: xxx-xxx, A. U. , personas kods: xxx-xxx, P. C., personas kods: xxx-

xxx, J. Č. , personas kods: xxx-xxx, S. J. , personas kods: xxx-xxx, J. L. , personas kods: xxx-xxx, R. 

B., personas kods: xxx-xxx, E. B., personas kods: xxx-xxx, J. B., personas kods: xxx-xxx, N. I., 

personas kods: xxx-xxx, I. B.- B., personas kods: xxx-xxx. 

3. Personām netika nosūtītas uzaicinājuma vēstules pa pastu ierakstītā sūtījumā uz deklarētajām 

adresēm ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai,  jo  adreses ir nekorektas.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas trešo punktu, ja nav iespējama 

ieinteresētās personas viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu var izdot bez šīs personas viedokļa 

noskaidrošanas. Sazinoties ar pašvaldības pagastu pārvalžu vadītājiem, kuru pagastos personām ir 

deklarētas dzīvesvietas, tika noskaidrots, ka personas deklarētajos pagastos nav sasniedzamas. 

4. Pārbaudot  personu deklarētās adreses  Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā un Kadastra 

informācijas sistēmas datos  tika konstatēts, ka šādas adreses nav reģistrētas. Personas, deklarējot  

dzīvesvietas, ir uzrādījušas  nekorektas adreses. Reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu 

maksimāli jāatbilst reālajai situācijai.  

5. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešās daļas izriet, ka attiecībā uz nepilngadīgajiem 

bērniem likumdevējs ir īpaši uzsvēris, ka bērns iegūst tiesisku pamatu apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur deklarēt savu dzīvesvietu, ja nekustamais īpašums ir arī 

šā nepilngadīgā bērna vecāku dzīvesvieta un vecāki nav deklarējuši šā bērna dzīvesvietu citur. 

Tādējādi Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta trešā daļa savā būtībā veido patstāvīgu 

nepilngadīgā bērna tiesisko pamatu būt deklarētam noteiktā dzīvesvietā un pieņem, ka nepilngadīgs 

bērns attiecībās ar valsti un pašvaldību ir sasniedzams vecāku dzīvesvietā. Anulējot personai ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu , anulē arī ziņas par personas nepilngadīgā bērna deklarēto dzīvesvietu, par 

to informējot Bāriņtiesu. 

6. Ievērojot iepriekš minēto  var atzīt norādītos apstākļus par pietiekošiem , lai anulētu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu R. V., V. F., M. M., A. U., P. C., J. Č., S. J., J. L., R. B., E. B., J. B., N. ., I. .-., 

saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto daļu, 

3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas trešo 



50 

 

punktu,  29.06.2021 Ministru kabineta  noteikumiem Nr.455 Adresācijas noteikumi, Valsts adrešu 

reģistra informācijas sistēmu un Kadastra informācijas sistēmu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par R.V. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

2. Anulēt ziņas par V. F. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

3. Anulēt ziņas par M. M. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

4. Anulēt ziņas par A. U. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

5. Anulēt ziņas par P.  C. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

6. Anulēt ziņas par J. Č. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

7. Anulēt ziņas par S. J. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

8. Anulēt ziņas par J. L. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

9. Anulēt ziņas par R. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

10. Anulēt ziņas par E. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

11. Anulēt ziņas par J. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxx. 

12. Anulēt ziņas par N. I., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx. 

13. Anulēt ziņas par I. B.-B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

14. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

15. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

16. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

40.3.  

V. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. M., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese : xxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 11.03.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/352) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. N., personas kods: 

xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc 

norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz V. M., 

personas kods: xxx-xxx, vārda, Aglonas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.4482, kadastra 

Nr. xxxxxxxxxx pamats: 2019.gada 14.novembra pirkuma līgums, lēmums 20.08.2020, žurn.Nr. 

300005182134. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, V. N. pa pastu 

ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (12.03.2024., reģ. Nr.15.3/2024/557) uz 

deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā 

arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. 

Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. N. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

1999.gada 16.februārī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai V. N. adresē:  xxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš 

īpašumā deklarētai personai V. N. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno 

īpašnieku persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne rakstisku līgumu par dzīvošanu šajā 

adresē. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam 

piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citai personai. Pēc 

Fizisko personu reģistra datiem V. M. ar V. N. nav radniecības. Īpašnieks iesniegumā norāda, ka 



51 

 

persona viņam ir sveša un minētajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto 

adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka V. N. nav iesniedzis rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt īpašnieka norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu V. N. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto daļu, 

3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 

81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par V. N. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

41.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

Izskatot I. Š., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2024.gada 28. februāra 

iesniegumu (reģ. 28.02.2024., Nr. 13.1/2024/274) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību (Pelēču pagastā), saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta pirmo 

daļu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 8.1., 8.2., 8.3. apakšpunktiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā I. Š., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 

2.grupa (Pelēči). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

42.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres tiesību  pārrakstīšanu 

 

Izskatot  R. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2024. gada 13.februāra 

iesniegumu (reģ13.02.2024. Nr.13.1/2024/197) par pašvaldības dzīvokļa   A.Upīša iela  3-4, Preiļos, 

Preiļu novadā, īres tiesību pārrakstīšanu uz  R. D. vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka  vīra V. B. nāvi. 

Pamatojoties uz likuma „Dzīvojamo telpu īres likuma” 16.panta trešo daļu, kas paredz:  Īrnieka nāves 

gadījumā īrnieka ģimenes loceklim, kurš saskaņā ar šā likuma 14. panta noteikumiem ir iemitināts 

dzīvojamā telpā, triju mēnešu laikā ir tiesības prasīt dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu 

iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā īres līguma nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, 

kuru nosaka ne ilgāku par 10 gadiem.       

https://likumi.lv/ta/id/322216#p14


52 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības  A.Upīša iela  3-4, Preiļi, Preiļu novads īres 

līgumā sakarā ar V. B.  nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot  sievu R. D.,   personas kods xxx-xxx. 

2. SIA ”Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar   R. D.  uz 5 gadiem.  

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

43.§ 

Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī 

 

Izskatot O. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024.gada 23.janvāra 

iesniegumu  (reģ. 23.01.2024, Nr13.1/2024/102) ar lūgumu atļaut deklarēt dzīvesvietu pašvaldības 

dzīvoklī pie vecāsmātes K. I., personas kods xxx-xxx, pēc adreses xxxxxxxxxxxx konstatēts: 

1. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām no pašvaldības īrētajā dzīvoklī A.Upīša ielā 5-1, Preiļos, 

dzīvesvietu deklarējušas divas personas – K. I., personas kods xxx-xxx un V. I., personas kods 

xxx-xxx; 

2. Īres līgumā kā galvenais īrnieks ir norādīts K. I., bet kā  ģimenes loceklis -  V. I.; 

3. O. I. pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir xxxxxxxxxxxxxxx. 

4. O. I. lūdz atļauju deklarēt dzīvesvietu pašvaldības dzīvoklī A.Upīša ielā 5-1, Preiļos pie vecmātes 

K. I.;  

5. Dzīvojamo telpu īres likuma 14. panta pirmajā daļā noteikts, ka īrniekam ir tiesības iemitināt 

viņa īrētajā dzīvojamajā  telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā bērnus, ja iepriekš par to 

rakstveidā informēts izīrētājs; 

6. Savukārt likuma 14. panta trešā daļa nosaka, ka šā panta pirmajā daļā neminētas personas īrnieks 

var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstveida piekrišanas. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, likuma “Dzīvojamo telpu īres 

likuma” 14. pantu, 15. pantu,           

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist iemitināt pašvaldības īrētajā dzīvoklī  A.Upīša iela 5-1, Preiļi, Preiļu novads, dzīvokļa 

īrnieces K. I.  mazdēlu O. I., personas kods xxx-xxx. 

2. Deklarēt dzīvesvietu O. I., personas kods xxx-xxx, pašvaldības dzīvoklī  A.Upīša iela 5-1, Preiļi, 

Preiļu novads. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste. 

 
Sagatavotājs:  Inta Klindžāne 

 

44.§ 

Par  dzīvojamās platības apmaiņu 

 

Izskatot A. L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2024.gada 6. 

marta iesniegumu (reģ. 06.03. 2024. Nr. 13.1/2024/330) par dzīvojamās platības Rušonas ielā 9, istaba 

Nr.17 apmaiņu  uz istabu Nr.16, Rušonas iela 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”       

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



53 

 

1. Apmainīt A. L. D., personas kods xxx-xxx, piešķirto  dzīvojamo platību Nr.17, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglonā, Aglonas  pagastā, Preiļu novadā  uz dzīvojamo platību  Nr.16, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglonā, Aglonas  pagastā, Preiļu novadā,  

2. Aglonas pagasta pārvaldei noslēgt ar A. L. D. dzīvojamās telpas īres līgumu uz sešiem mēnešiem 

līdz 2024.gada 29. septembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

45.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

45.1. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. F., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Zaļā iela 18-7a, 

Preiļos 2024. gada 11.marta iesniegumu (reģ.,11.03.2024., Nr. 13.1/2024/342) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. F. noslēgto sociālā dzīvokļa Zaļā iela 18-7a, Preiļi,  īres līgumu uz 6 mēnešiem 

līdz 2024. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
 

45.2. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 1.maija ielā 4-1, 

Preiļos, 2024.gada 11.marta iesniegumu (reģ. 11.03.2024. Nr. 13.1\2024/342) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā  dzīvokļa  1.maija iela 4-1, Preiļos īres līgumu uz 6 mēnešiem 

līdz 2024. gada 29.septembrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

45.3. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta „Medumi 7-7b”, Lielie Pupāji, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads 2024. gada 7. marta  iesniegumu (reģ., 07.03.2024., Nr. 13.1/2024/335) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 
 



54 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7b” Lielie Pupāji, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem līdz 2024. gada 29. jūnijs 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

45.4. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-1, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2024. gada 1.marta iesniegumu (reģ., 01.03.2024, Nr. 13.1/2024/292) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 8-1, Preiļi, Preiļu novads īres līgumu uz 6 

mēnešiem līdz 2024. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs:  Inta Klindžāne 

45.5. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 56-1, 2024.gada 5.marta iesniegumu (reģ. 05.03.2024. Nr. 13.1\2024./319) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 56-1, Preiļos īres 

līgumu uz 6 mēnešiem līdz 2024. gada 29.septembrim  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi: speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

45.6. 

R. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4.marta iesniegumu (reģ. 04. 03.2024,Nr.13.1/ 2024/315) par 

sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.4, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar R. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības  Nr.4, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  līdz 2024. gada 29.septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Aglonas pagasta pārvalde. 



55 

 

    

Sagatavotājs: Inta Klindžāne  

45.7. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Č., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4.marta iesniegumu (reģ. 04. 03.2024., Nr.13.1/ 2024/314) par 

sociālās dzīvojamās platības Nr.5, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Nr.5 Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 3 mēnešiem  līdz 2024. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

    

Sagatavotājs: Inta Klindžāne  
 

45.8. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4.marta iesniegumu (reģ. 04. 03.2024, Nr.13.1/2024./316) par 

sociālās dzīvojamās platības Nr.3, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Nr.3, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem līdz 2024. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 45.9.  
S. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-56, 2024.gada 13. marta iesniegumu (reģ., 13.03.2024, Nr. 13.1/2024/362) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar S. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-5, īres līgumu uz 3 mēnešiem, 

līdz 2024. gada 29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

 



56 

 

45.10.  

I. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 21.marta iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 

Nr.13.1/2024/419) sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. Sastādīta Vienošanās par parāda atmaksu pa daļām. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar I. V., personas kods xxx-xxx, uz trim mēnešiem līdz 2024.gada 

30.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

46.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

 

Izskatot T. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils iela 

56-2, Preiļi, Preiļu novads, 2024. gada 15. februāra iesniegumu (reģ. 15.02.2024. Nr. 13.1/2024/213) 

par atteikšanos no sociālā   dzīvokļa Daugavpils ielā 56-2, Preiļos, Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt sociālā dzīvokļa Daugavpils ielā 56-2, Preiļos īŗes līgumu ar T. B. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – SIA “Preiļu saimnieks”, speciāliste  mājokļu jautājumos Z. 

Andrejeva.  

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

47.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Bicānu ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot 2024. gada 29. februāra E. R., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/281) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka Bicānu ezerā, kopējais 

piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 



57 

 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), E. R. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

48.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Ciriša 

ezerā 2024. gadam iedalīšanu 

 

48.1. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 22. februāra M. B., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/240) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts: 



58 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais 

kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), M. B. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx, izmantotās laivas reģistrācijas 

Nr.LU8689. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 



59 

 

48.2. 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 23. februāra P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/250) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais 

kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), P. V. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 



60 

 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

48.3. 

S. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 11. marta S. R., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/346) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais 

kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), S. R. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs 

Nr. LV2604. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 



61 

 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

48.4. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 7. marta V. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/334) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais 

kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ciriša ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), V. B. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs Nr. 

LV6557. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 



62 

 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

49.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai  

Kameņecas Ilzis ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

49.1. 

A. N. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 23. februāra A. N., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx (pašvaldībā 

reģistrēts Nr.  4.15.1/2024/252) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2024.gadam Kameņecas Ilzis ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu(1115. pantam) Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, kura zvejas 

tiesības pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts, kas paredz, Kameņecas Ilzis ezerā piešķirams zvejas tīklu limits – 120 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 



63 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kameņecas Ilzis ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā A. N. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. 

gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

49.2. 

V. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 14. marta V. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx  (pašvaldībā 

reģistrēts Nr.  4.15.1/2024/369) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2024.gadam Kameņecas Ilzis ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu(1115. pantam) Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, kura zvejas 

tiesības pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts, kas paredz, Kameņecas Ilzis ezerā piešķirams zvejas tīklu limits – 120 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 



64 

 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kameņecas Ilzis ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – 

zvejas tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā V. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs Nr. LR5116. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. 

gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

49.3. 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 14. marta R. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx (pašvaldībā 

reģistrēts Nr.  4.15.1/2024/369) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita 

iedalīšanu 2024.gadam Kameņecas Ilzis ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu(1115. pantam) Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, kura zvejas 

tiesības pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts, kas paredz, Kameņecas Ilzis ezerā piešķirams zvejas tīklu limits – 120 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 



65 

 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kameņecas Ilzis ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā R. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2024. 

gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

50.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Dubuļkas ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot 2024. gada 23. februāra V. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (iesniegums pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/249) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav 

minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 

normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 



66 

 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

tīklu 25 (divdesmit piecu) metru garumā V. M. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

51.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Jašazarā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatījusi 2024. gada 14. februāra A. Č., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/205) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Jašazarā – ar  vienu murdu, tika konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav 

minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem 

normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 



67 

 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – vienu murdu (sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus) A. Č. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

52.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

 

 



68 

 

52.1. 

R. J. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 13. februāra R. J., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/200) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tika 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri. Tā kā ezers atrodas divās administratīvajās 

teritorijās Preiļu novadā un Augšdaugavas novadā, tad pamatojoties uz 2023. gada 3. februārī noslēgto 

Vienošanos Nr. 4.27/2023/78 starp Preiļu novada pašvaldību un Augšdaugavas novada pašvaldību 

Lielais Kolupa ezerā zvejas rīku limits starp pusēm tiek sadalīts proporcionāli ezera platībai, kas atrodas 

katras pašvaldības administratīvajā teritorijā - Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

zvejas rīku limits sastāda 290 m, Augšdaugavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā zvejas 

rīku limits sastāda 60 m. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – vienu murdu 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus) R. J. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 



69 

 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

52.2. 

J. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 19. februāra J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/220) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Lielajā Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tika konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri. Tā kā ezers atrodas divās administratīvajās 

teritorijās Preiļu novadā un Augšdaugavas novadā, tad pamatojoties uz 2023. gada 3. februārī noslēgto 

Vienošanos Nr. 4.27/2023/78 starp Preiļu novada pašvaldību un Augšdaugavas novada pašvaldību 

Lielais Kolupa ezerā zvejas rīku limits starp pusēm tiek sadalīts proporcionāli ezera platībai, kas atrodas 

katras pašvaldības administratīvajā teritorijā - Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

zvejas rīku limits sastāda 290 m, Augšdaugavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā zvejas 

rīku limits sastāda 60 m. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu novada 

Rožkalnu pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – vienu murdu 



70 

 

(sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs minimālais izmērs jebkurā 

murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju murdu lielāka loka rādiuss un 

sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus) J. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods 

xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, laivas reģistrācijas numurs LZ0780. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 

centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

53.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai Pelēču 

ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot 2024. gada 4. marta K. Ū., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/312)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Pelēču ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Pelēču ezerā zvejas rīku 

kopējais limits ir 240 m.   

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 



71 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Aizkalens pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), K. Ū. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

54.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

54.1. 

R. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 27. februāra R. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/268) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 



72 

 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), R. B. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

54.2. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 27. februāra J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/267) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 



73 

 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), J. B. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs 

LR3613. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

54.3. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 28. februāra V. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/270) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un 



74 

 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), V. S. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx laivas reģistrācijas numurs 

LU6039. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 
 



75 

 

55.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Bieržgaļa ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatījusi 2024. gada 7. marta V. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts 07.03.2023. Nr. 4.15.1/2024/333)  par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Bieržgaļa ezerā – ar  vienu zvejas murdu. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bieržgaļa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Bieržgaļa ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 450 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bieržgaļa ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, zivju 

murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), V. B. (turpmāk 

tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, mazizmēra kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas Nr. LV7626.  

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 

92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 



76 

 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

56.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Salmeja ezerā 2024.gadam iedalīšanu 

 

Izskatot 2024. gada 8. martā iesniegto G. I., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/339) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Salmeja ezerā – ar  diviem zvejas tīkliem, katrs 

15m garš, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Salmeja ezeram 

pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 315 metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas vienam 

zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu limitu 

nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot 

katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai 

ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 14., 32., 

53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. apakšpunktu un 

7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Salmeja ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt divus zvejas rīkus – divus 

zvejas tīklus, katrs 15 m garš, G. I. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 



77 

 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

57.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” 2023. gada pārskatu 

 

Atbilstoši 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes noteikumiem par Preiļu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un izskatot SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” iesniegto 2023. gada pārskatu 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, vienotais reģistrācijas Nr.47703001720, 2023.gada 

pārskatu. 

 

Pielikumā: : SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 2023.gada pārskats uz 23 lappusēm, Neatkarīgu revidentu 

ziņojums uz 3 lappusēm 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

Nepublicējamā daļa:  

 

58.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

 

[..] 

 

59.§ 

Par pabalstu 50% atlaide no vecāku līdzfinansējuma par bērna ēdināšanu izglītības iestādē 

 

Izskatot Aglonas Katoļu ģimnāzijas, reģistrācijas Nr. 4213800388, adrese: Aloīza Broka iela 8, 

Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 26.februāra iesniegumu par pabalsta 50% atlaide no 

vecāku līdzfinansējuma par bērna ēdināšanu izglītības piešķiršanu Aglonas Katoļu ģimnāzijas deviņiem 

audzēkņiem no piecām daudzbērnu ģimenēm, konstatēts: Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

2023. gada 30. novembra saistošo noteikumu Nr. 2023/19, kuri stājušies  spēkā 2024.gada 11. janvārī, 

“Par materiālo palīdzību Preiļu novadā  2.nodaļas 8.punktu “ Tiesības saņemt pabalstu – 50 % apmērā 

no vecāku līdzmaksājuma par ēdināšanu Preiļu novada pašvaldības vispārizglītojošā izglītības iestādē  

ir Preiļu novadā pamata dzīvesvietu deklarējušo daudzbērnu ģimeņu bērniem (ģimenes, kuru aprūpē ir 



78 

 

vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes 

bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību), Preiļu novada Sociālais dienests 2024.gada 18. janvārī ir pieņēmis 

lēmumu – atteikt piešķirt pabalstu privātās mācību iestādes audzēkņiem.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11. panta pirmās daļas 5. un 7. 

punktiem, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piemērot atbalstu 50% atlaide no vecāku līdzfinansējuma par bērna ēdināšanu Aglonas Katoļu 

ģimnāzijā no 2024.gada 11.janvāra līdz 2023./2024. mācību gada beigām sekojošiem 

audzēkņiem: 

B. S. (dzim. xxxxxxx) 

A. S. (dzim. xxxxxxx) 

J. S. (dzim. xxxxxxx) 

A. S. (dzim. xxxxxxx) 

D. S. (dzim. xxxxxxx) 

D. I. (dzim. xxxxxxx) 

A. M. (dzim. xxxxxxx) 

T. A. (dzim. xxxxxxx) 

D. K. (dzim. xxxxxxx) 

2. Līdzekļus lēmuma 1. punkta izpildei paredzēt no Preiļu novada Labklājības pārvaldes budžeta. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Labklājības pārvaldes Sociālais dienests. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

60.§ 

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-2025.gadam 

aktualizāciju 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, apstiprināto Preiļu novada attīstības 

programmu 2022.-2029.gadam un ES fondu izsludinātajām/atvērtajām projektu atlases kārtām (ELFLA 

intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas", SAM 6.1.1.3. Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, 1. kārta, SAM 6.1.1.6. Bezemisiju 

transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās, 1. kārta un SAM 5.1.1.1. Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam, 2. kārta), 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 

2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 2022.-

2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskā 

daļa.  

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 2025.gadam uz 

103 lapām 

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

 



79 

 

61.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ā.Vucānam 

 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna 2024.gada 25.marta 

iesniegums (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar reģ.Nr. 5.19/2024/116) ar lūgumu par 

ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu.  

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikuma 70.punktu, Pašvaldību likuma 17.panta ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, kas paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos: 

 

Atklāti balsojot: PAR -    balsis; PRET –   balsis; ATTURAS –   balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ārijam Vucānam ikgadējā atvaļinājuma daļu 

16 (sešpadsmit) kalendārās dienas no 2024.gada 2.aprīļa līdz 2024.gada 17.aprīlim par laika 

periodu no 01.07.2022.-30.06.2023. 

2. Noteikt domes priekšsēdētāja vietniekam (infrastruktūras jautājumos) Pēterim Rožinskim 

aizvietot domes priekšsēdētāju Āriju Vucānu ikgadējā atvaļinājuma laikā. 

3. Finanšu un grāmatvedības daļai samaksu par atvaļinājuma laiku izmaksāt kopā ar darba 

samaksu nākamajā darba samaksas izmaksas dienā. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ā. Vucāns  

 

 


